

کتاب خبرنگار بامداد جنوب رونمایی شد؛

«بوشهر بانو»

سفر از الهه لیان تا زن امروز

در صفحه ۶ بخوانید



سرمایه گذاری پتروشیمی جم پیلن در توسعه مهارت آموزی؛

آموزش تخصصی نیروی بومی در جم کلید خورد

در صفحه ۳ بخوانید



Tue 12 August 2025 No:2865

سال دوازدهم - شماره ۲۸۶۵ - سه شنبه ۲۱ مرداد ۱۴۰۴
۱۸ صفر ۱۴۴۷ - صفحه ۸ - قیمت ۲۰۰۰۰ تومان

رویداد	NEWS	۲
انرژی	ENERGY	۳
جامعه	SOCIETY	۵
ادب و هنر	CULTURE	۶
ورزش	SPORT	۷

راه گذر قفقاز باید مسیر صلح باشد،
نه ابزار سلطه بیگانگاننقش هوش مصنوعی
در کاهش نشت گاز در خطوط انتقال گازاستاندار بوشهر بر توسعه پایدار
با ظرفیت های بومی تأکید کردتوانمندسازی فعالان رسانه ای استان بوشهر؛
اولویت خانه مطبوعاترئیس فدراسیون والیبال:
باید از عنوان قهرمانی جهان دفاع کنیم

آغاز به کار دبیر خانه
دائمی ISO
در اتاق بازرگانی بوشهر

اقتصادECONOMY۴

امام جمعه بوشهر :

بوشهر می تواند پایتخت رسانه ای مقاومت بشود

مردم دارای شهره جهانی است. وی با اشاره به دفاع مقدس ۱۲ روزه و نقش خبرنگاران در این عرصه بیان کرد: خبرنگاران در دفاع مقدس ۱۲ روزه حماسه ای بسیار ارزشمند آفریدند دشمن از روی حقد و کینه، صداوسیما را هدف گرفت که این خود بزرگ ترین نشانه دروغ بودن ادعای آزادی بیان در غرب است.

فرمانده سپاه استان بوشهر، افزود: در حالی که رسانه های غربی کوچک ترین اطلاعاتی از خسارات موشکی ایران به پایگاه های آمریکا و اسرائیل منتشر نکردند، رسانه های ما با حفظ امنیت ملی، راست گویی را به نمایش گذاشتند.

خرمدل با بیان اینکه ۸۰ درصد دفاع مقدس ۱۲ روزه، جنگ رسانه ای و شناختی بود خاطر نشان کرد: دشمن دو هدف اصلی داشت ترور فرماندهان، دانشمندان هسته ای و کشتن مردم به خیابان ها برای اغتشاش بود اما رسانه های ایران اسلامی کاری کردند که مردم ۱۰۰ درصد پشت نظام ایستادند، حتی برخی چهره های به ظاهر مخالف نیز از مواضع ملی دفاع کرد.

وی با اشاره به ظرفیت های فرهنگی استان بوشهر تأکید کرد: رسانه ها نباید صرفاً بر مسائل سیاسی متمرکز شوند. استان بوشهر در مهمان نوازی و فرهنگ اصیل ایرانی اسلامی سرآمد است. حتی مهاجران به بوشهر، بوشهری می شوند! این ظرفیت ها باید معرفی شود. فرمانده سپاه استان بوشهر با نقل خاطره ای از مهمان نوازی مردم بوشهر افزود: یک بوشهری، خانه خود را به مدت سه روز به میهمان و فردی ناشناس بدون هیچ چشمداشتی تحویل داد این فرهنگ بوشهری است که باید معرفی و جهانی شود. خرمدل با هشدار نسبت به نقش ناخواسته برخی رسانه ها در خدمت به اهداف دشمن گفت: انتشار اخبار ناامید کننده و التهاب آفرین، دقیقاً خواسته دشمن است. رسالت ما ایجاد امنیت روانی و آرامش برای مردم است.

وی با اشاره به شعار «وفاق ملی» دولت تصریح کرد: دولت چهار دهم بهترین شعار تعیین کردند که وفاق ملی بسیار ارزشمند است و همه وظیفه دارند و وحدت و انسجام در جامعه را تقویت و از اختلاف و تفرقه پرهیز کنند. فرمانده سپاه استان بوشهر ادامه داد: این وفاق مختص امروز نیست. از ابتدای انقلاب، وحدت کلمه هدف بوده است. رسانه ها باید پل ارتباطی مردم و مسئولین باشند و در عین نقد سازنده، وحدت ملی را تقویت کنند. خرمدل در بخشی از سخنان خود به سخنانی از امام خمینی (ره) اشاره کرد و گفت: حضرت امام (ره) تأکید داشتند، رسانه ها باید در خدمت اسلام و مردم باشند نه ابزار فریب و تفرقه. خبرنگار باید پل ارتباطی مردم و مسئولین باشد.

بامداد جنوب: مراسم گرامیداشت روز خبرنگار در بوشهر با حضور امام جمعه و فرمانده سپاه استان برگزار شد و سخنرانان با تأکید بر نقش محوری رسانه ها در قدرت نرم و جنگ شناختی، بر ضرورت تقویت جبهه رسانه ای مقاومت و پاسداشت فرهنگ بومی و وحدت ملی تأکید کردند. نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه بوشهر با اشاره به نقش محوری رسانه ها در قدرت نرم نظام اسلامی، بر لزوم تقویت جبهه رسانه ای مقاومت در برابر تهاجم فرهنگی مقاومت در برابر تهاجم فرهنگی دشمن تأکید کرد و گفت: استان بوشهر ظرفیت تبدیل شدن به پایتخت رسانه ای مقاومت را دارد. آیت الله غلامعلی صفایی بوشهری در مراسم روز خبرنگار با حضور اصحاب رسانه با اشاره به نقش محوری رسانه ها در قدرت نرم نظام اسلامی، بر لزوم تقویت جبهه رسانه ای مقاومت در برابر تهاجم فرهنگی دشمن تأکید کرد. رئیس شورای فرهنگ عمومی استان بوشهر با تقدیر از اصحاب رسانه استان گفت: رسانه از مؤلفه های قدرت نرم محسوب می شود و مهم ترین مرکز تصمیم سازی و تصمیم گیری فردی و اجتماعی انسان است. عضو مجمع نمایندگان مجلس خبرگان رهبری افزود: در محاسبات حرکت های انسانی، قدرت نرم مقدم بر قدرت سخت است و رسانه ها مدیریت نظام فکری جامعه را بر عهده دارند. امام جمعه بوشهر با اشاره به تهاجم رسانه ای دشمن در جنگ ۱۲ روزه خاطر نشان کرد: در این تهاجم، رسانه های بیگانه تلاش کردند ذهنیت مردم را تخریب کنند، اما با انسجام ملی، مدیریت مقام معظم رهبری و مقاومت رسانه ای، توطئه های آنان خنثی شد.

نماینده ولی فقیه در استان بوشهر با بیان اینکه استان بوشهر ظرفیت تبدیل شدن به پایتخت رسانه ای مقاومت را دارد، تصریح کرد: همان طور که بوشهر پایگاه مقاومت است، می تواند در عرصه رسانه نیز پیشتاز باشد.

صفایی بوشهری افق پیشروی رسانه های انقلابی را بسیار مطلوب دانست و بیان کرد: شما مایه افتخار و عزت نظام هستید و امیدوارم با انسجام بیشتر، در عرصه های ملی و فراملی همچنان پرچم دار رسانه های انقلابی باشید.

فرمانده سپاه استان بوشهر در این آیین با اشاره به نقش بی بدیل رسانه ها در دفاع مقدس ۱۲ روزه، خبرنگاران را سربازان جبهه رسانه خواند و گفت: ۸۰ درصد دفاع مقدس ۱۲ روزه، جنگ رسانه ای و شناختی بود که خبرنگاران داخلی و انقلابی خوش درخشیدند. سردار حمید خرمدل، بابیان اینکه مهمان نوازی عادت دیرینه و فرهنگ غالب مردم استان بوشهر است، گفت: فرهنگ مردم استان بوشهر از گذشته تا کنون، تحت تأثیر عمیق دین اسلام و مذهب بوده و این تأثیر در جنبه های مختلف زندگی

معاون وزیر کار: شرایط نامطمئن از ادامه جنگ اثراتی بدتر از جنگ دارد

تأکید کرد.

حسینی از سهم ۸۴ درصدی بنگاه های خرد زیر ۱۰ نفر از بازار کار رسمی کشور خبر داد و گفت: بر این اساس برای کسب و کارهای خرد، کوچک و خانگی در حال طراحی بسته های حمایتی از طریق روش های تأمین مالی اعتباری هستیم.

قطعی اینترنت؛ مسئله اصلی صاحبان کسب و کارها را در جریان جنگ ۱۲ روزه

«محمد آقاسی» جامعه شناس و پژوهشگر حوزه افکار عمومی در این نشست گزارشی از نظرسنجی «وضعیت کسب و کارهای اقتصادی در جریان جنگ ۱۲ روزه» ارائه کرد.

وی مهم ترین مسئله صاحبان کسب و کارها را در جریان جنگ ۱۲ روزه قطعی اینترنت با بیش از ۵۷ درصد عنوان کرد.

آقاسی افزود: بر اساس این نظرسنجی صاحبان بنگاه های ۶۲ کاهش فروش، ۲۰۶ درصد افزایش فروش و ۲۵ درصد بدون تغییر را اظهار کردند. این پژوهشگر در ادامه تأکید کرد: از نتایج مهم دیگر این نظرسنجی اظهار بیش از ۵۰ درصدی صاحبان کسب و کارها بر ادامه تولید بر اساس توان فعلی در صورت ادامه جنگ است.

آقاسی مهم ترین درخواست های صاحبان کسب و کارها را دولت را حمایت مالی و تسهیلات کم بهره (۲۸،۲ درصد)، کنترل تورم و ثبات اقتصادی (۲۰،۴ درصد) و رفع مشکلات بیمه ای و مالیاتی (۶،۱) عنوان کرد.

بامداد جنوب: معاون توسعه کار آفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی داده محوری را مبنای سیاست گذاری اشتغال و بازار کار در دولت چهاردهم عنوان کرد و گفت: ایجاد اشتغال بدون رشد اقتصادی مستمر و مدام در بازار کار پایداری ندارد.

به گزارش مرکز روابط عمومی و امور بین الملل وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، «سید مالک حسینی» در نشست هم اندیشی «اقتصاد در خط مقدم» تحلیل تأثیرات جنگ تحمیلی ۱۲ روزه بر کسب و کارها و افق های پیش رو گفت: در تمام دنیا جنگ ها بر کسب و کارها و اقتصاد کشورهای درگیر آن تأثیرات منفی، مخرب و اجتناب ناپذیری دارد.

وی با تأکید بر فرایند داده محوری در جریان سیاست گذاری بازار کار افزود: صرف مشاهدات عینی و غیر قابل تعمیم نمی تواند مبنای تصمیم گیری های کلان باشد. در ایام جنگ ۱۲ روزه با تشکیل تیمی علمی فرایند نظرسنجی و افکار سنجی از ۱۰۰۰ نفر از صاحبان کسب و کارها با معیارهای نمونه گیری بر اساس اندازه بنگاه (خرد، متوسط و کلان) و رسته فعالیت (صنعت، کشاورزی و خدمات) آغاز و نهایی شد.

معاون توسعه کار آفرینی و اشتغال وزارت کار تأکید کرد: این مطالعات و نظرسنجی های علمی تصویر روشنی از واقعیت های بازار کار در اختیار سیاست گذاران قرار می دهد.

وی بر سیاست پولی انبساطی تر از وضع موجود با هدف هدایت منابع مالی به سمت حفظ جریان تولید کشور در شرایط اقتصادی پسا جنگ ۱۲ روزه

شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی در نظر دارد اقدام مورد نیاز خود را با شرایط ذیل بصورت برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله ای از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (سامانه ستاد) تأمین نماید:	
شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران	۲۰۰۴۰۹۷۸۴۷۰۰۰۰۶۰
شماره مناقصه و تقاضا	تقاضای KZ-0440110 مناقصه شماره ۱۴۰۴/۰۱۶
موضوع مناقصه / شرح مختصر اقلام درخواستی	خرید مولکولارسیو 3A و اکتیه آل منا (ساخت داخا) شناسه آگهی: ۱۹۸۱۷۱۱
مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار	۱۰۳/۸۸۲/۰۰۰/۰۰۰ ریال
نوع تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار	تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار به صورت یکی از تضمین قابل قبول وفق آیین نامه تضمین شماره ۱۷۳۴۰۲/۱۷۳۴۰۲ مورخ ۹۴/۰۹/۲۲ هیات وزیران می باشد.
مبلغ برآوردی مناقصه	۵/۴۷۷/۴۵۰ یورو معادل ۴/۳۳۹/۰۷۸/۲۴۲/۷۵۰ ریال
آخرین مهلت دریافت اسناد مناقصه در سامانه ستاد	۱۰ روز پس از درج نوبت دوم آگهی در صفحه اعلان عمومی سامانه ستاد ایران می باشد.
آخرین مهلت بارگذاری و ارسال مستندات ارزیابی کیفی و پاکت های الف، پ و ج در سامانه ستاد	دو هفته پس از آخرین مهلت دریافت اسناد در سامانه ستاد می باشد.
آخرین مهلت ارسال اصل ضمانتنامه به کمیسیون مناقصات	تا روز بازگشایی پاکت های الف، پ و ج در سامانه ستاد فرصت می باشد.
آدرس مناقصه گزار	استان بوشهر - شهر ستان عسلویه - شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی - ساختمان اداری مرکزی ستاد - مدیریت بازرگانی - اداره خرید - گروه خرید شیمیایی
بدیهی است کلیه فرآیند برگزاری مناقصه الکترونیکی از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (سامانه ستاد) به نشانی: WWW.SETADIRAN.IR انجام می پذیرد و به پیشنهاد های خارج از سامانه ستاد هیچگونه تریب انزی داده نخواهد شد و مناقصه گران بایستی نسبت به ثبت نام در سامانه ستاد و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی اقدام نمایند.	
مناقصه گران می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت WWW.SPGC.IR مراجعه و یا با شماره تلفن های ۲۲۴۲-۷۷۲۱۳۱۲۲۴۲ تماس حاصل فرمایند.	
روابط عمومی شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی	

جناب آقای جعفر پور کبگانی

نماینده محترم مردم شریف بوشهر، گناوه و دیلم در مجلس شورای اسلامی

با کمال تأسف و تأثر، درگذشت والده مکرمه تان را به جناب عالی، خانواده محترم و سایر بازماندگان تسلیت عرض می نمایم.

فقدان مادری بزرگوار، مؤمنه و فداکار، ضایعه ای جبران ناپذیر است که یاد و خاطره نیکوی ایشان همواره در قلب دوستداران باقی خواهد ماند.

از درگاه خداوند متعال برای آن مرحومه رحمت واسعه و هم نشینی با اولیای الهی و برای جناب عالی و دیگر بستگان معزز، صبر جمیل و اجر جزیل مسئلت داریم.

مدیرمسئول و هیات تحریریه روزنامه بامداد جنوب

بامداد جنوب

رویداد ۲

سومشنبه ۲۱ مرداد ۱۴۰۴ | ۱۸ صفر ۱۴۴۷ | سال دوازدهم | شماره ۲۸۶۵

گزارش

محدود کردن برنامه موشکی ایران متنتی است

بامداد جنوب: معاون وزیر خارجه ایران در گفت‌وگو با رسانه ژاپنی بار دیگر تأکید که محدود کردن برنامه موشکی ایران متنتی است.

مجید تخت روانچی در مصاحبه‌ای که با کیودو داشته اشاره کرده است که تهران از طریق یک کشور واسطه به از تباط با ایالات متحده ادامه می دهد، اما هیچ اشاره‌ای به زمان از سر گیری مذاکرات نکرد.

به گزارش ایسنا، معاون وزیر امور خارجه ایران همچنین با محکوم کردن تجاوزات رژیم صهیونیستی و ایالات متحده علیه ایران گفت: برای ادامه مذاکرات، واشنگتن باید تضمین کند که در صورت از سر گیری مذاکرات، دوباره به ایران حمله نخواهد کرد.

معاون سیاسی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت که ایران در صورت لغو تحریم‌های آمریکا محدودیت‌هایی بر توسعه هسته‌ای را خواهد پذیرفت.

مجید تخت‌روانچی، در گفت‌وگو با رسانه ژاپنی تأکید کرده که ایران در ازای لغو تحریم‌های آمریکا علیه ایران «محدودیت‌هایی بر توسعه هسته‌ای را برای مدت معینی» می‌پذیرد و تهران می‌تواند به عنوان بخشی از یک «توافق برد-برد و عادلانه» با محدودیت‌های موقت بر فعالیت‌های هسته‌ای صلح‌آمیز خود موافقت کند.

به گزارش کیودو، مذاکرات هسته‌ای ایران و آمریکا به دلیل اختلاف قابل توجه بین ایالات متحده که خواستار پایان غنی‌سازی اورانیوم است و ایران که مخالف آن است، متوقف شده است. همچنین در آستانه ششمین دور ازبزی‌ها به میانجیگری عمان، ایران تحت حملات متجاوزانه رژیم صهیونیستی قرار گرفت که ایالات متحده هم بعدا با بمباران سه تأسیسات هسته‌ای ایران به آن پیوست.

طبق ادعای این گزارش، ایران سطح غنی‌سازی اورانیوم خود را به ۶۰ درصد افزایش داد که به سطح ۹۰ درصد برای تسلیحات هسته‌ای نزدیک می‌شود، اما تخت‌روانچی میزان کاهش سطح غنی‌سازی را مشخص نکرد. او بار دیگر امتناع خود را از پذیرش توقف غنی‌سازی اورانیوم تکرار کرد و آن را متنتی خواند.

تخت‌روانچی در ادامه گفت‌وگو با کیودو گفت: ایران می‌تواند در مورد ظرفیت‌ها و محدودیت‌های غنی‌سازی انعطاف‌پذیر باشد، اما نمی‌تواند تحت هیچ شرایطی با توقف غنی‌سازی موافقت کند زیرا این امر ضروری است و ما باید به خودمان تکیه کنیم، نه به وعده‌های توخالی، سداه و واضح است؛ اگر ایالات متحده بر غنی‌سازی صفر اصرار داشته باشد، پس ما هیچ توافقی نداریم. تخت‌روانچی با بیان اینکه ایالات متحده با نطاهر به گفت‌وگو، ما را فریب داد، گفت که ایران آماده گفت‌وگو با ایالات متحده است اما ایالات متحده باید روشن کند که آیا واقعاً به گفتگوی برد-برد علاقه‌مند است یا به تحمیل اراده خود.

معاون وزیر خارجه ایران خواستار پاسخگویی در مورد دلایل حمله «به منظور ایجاد گفت‌وگوی صادقانه» شد و گفت: اگر چه در یافت غرامت از بابت حملات متجاوزانه، پیش‌شرط مذاکرات آینده نیست، اما این موضوع در طول مذاکرات مطرح خواهد شد.

معاون سیاسی وزیر خارجه ایران گفت: حملات ایالات متحده به تأسیسات هسته‌ای ایران غیرقانونی بود و خسارات جدی به بار آورد. ما کاملاً حق داریم که درخواست غرامت کنیم.

معاون وزیر خارجه ایران اشاره کرد که تهران از طریق یک کشور واسطه به از تباط با ایالات متحده ادامه می‌دهد، اما هیچ اشاره‌ای به زمان از سر گیری مذاکرات نکرد. معاون وزیر امور خارجه ایران همچنین با محکوم کردن تجاوزات رژیم صهیونیستی و ایالات متحده علیه ایران گفت: برای ادامه مذاکرات، واشنگتن باید تضمین کند که در صورت از سر گیری مذاکرات، دوباره به ایران حمله نخواهد کرد.

تخت‌روانچی بار دیگر تأکید کرد که محدود کردن برنامه موشکی ایران متنتی است.

با وجود تشدید تنش‌ها، تخت‌روانچی گفت که کانال‌های دیپلماتیک از طریق واسطه‌ها همچنان باز است. او گفت «بران آماده گفت‌وگو با ایالات متحده است»، اما هشدار داد که تهدیدات جدید آمریکا با دفاع قاطع روبه‌رو خواهد شد.

تخت‌روانچی همچنین خط و نشان ترویکای اروپا و مهلت آنها تا پایان ماه اوت در رابطه با مکانیسم‌م‌اشه را یک‌جانبه خواند، اما تمایل تهران برای ادامه مذاکرات با قدرت‌های اروپایی را تأیید کرد.

او تأکید کرد که برنامه هسته‌ای ایران صلح‌آمیز باقی خواهد ماند و تهران آماده است تا با دیدهبان هسته‌ای سازمان ملل برای تضمین بازرسی‌های ایمن و شفاف، از جمله در تأسیسات آسبید‌دیده در حملات اخیر، مطابق با دستورالعمل‌های جدیدی که با ژانزس بین‌المللی انرژی اتمی توافق خواهد شد، همکاری کند.

معاون وزیر امور خارجه پیش‌تر هم در گفت‌وگو با رسانه خبر ترک تأکید کرده بود: ما به دنبال اصلاح‌های هسته‌ای نیستیم. سلاح‌های هسته‌ای جایی در د کترین دفاعی ما ندارند. کاری که ما انجام می‌دهیم غنی‌سازی اورانیوم برای اهداف صلح‌آمیز در خاک خودمان مطابق با پیمان منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای (NPT) است. غنی‌سازی صفر برای ما امکان‌پذیر نیست و غیرقابل قبول است.

تخت‌روانچی گفته بود: ما بارها و بارها این را گفته‌ایم. ما می‌خواهیم غنی‌سازی را در ایران انجام دهیم زیرا در گذشته مجبور بودیم مواد هسته‌ای را برای اهداف صلح‌آمیز وارد کنیم. ما در موقعیتی هستیم که می‌توانیم این کار را در خاک خودمان انجام دهیم. چرا این حق را که هم‌راستا با حقوق ایران براساس پیمان عدم اشاعه تسلیحات هسته‌ای است انکار کنیم؟ برنامه هسته‌ای ما صلح‌آمیز است و ما آماده‌ایم جامعه بین‌المللی را متقاعد کنیم که این وضعیت به همین شکل باقی خواهد ماند.

او گفته بود: همیشه تأکید کرده‌ایم که هر توافقی باید شامل لغو تحریم‌ها باشد. این یک عنصر اساسی و ضروری توافق است. لغو تحریم‌ها توسط آمریکا و اروپا موضوع مهمی برای ماست.

ایران بارها گفته است که فعالیت‌های هسته‌ای آن برای اهداف غیرنظامی مانند تولید انرژی و تحقیقات پزشکی است، در حالی که قدرت‌های غربی مدت‌هاست که ادعا می‌کنند که این کشور به دنبال توانایی تولید سلاح‌های هسته‌ای است و ماه ژوئن هم، رژیم صهیونیستی و ایالات متحده دست به تحرک متجاوزانه علیه حاکمیت و تمامیت ارضی ایران زدند که با پاسخ کوبنده ایران طی «وعده صادق ۳» و هدف گرفتن منافع آمریکا در قطر مواجه شد و در نهایت آتش‌پس به طرفین متجاوز، تحمیل شد.

بوشهر در خط مقدم مقابله با تهدیدها قرار دارد

حیاتی استان تلاش می‌کنند. وی ادامه داد: استان بوشهر به‌عنوان یکی از نقاط استراتژیک و حساس کشور، در خط مقدم آمادگی برای مقابله با هرگونه تهدید علیه امنیت ملی قرار دارد. مدیرکل پدافند غیرعامل استانداری بوشهر، همچنین اقدامات پدافند غیرعامل در بوشهر را فراتر از آمادگی‌های صرفاً نظری دانست و گفت: این اقدامات شامل تقویت و ایمن‌سازی زیرساخت‌های حیاتی مانند شبکه‌های آب و برق، مراکز درمانی و تأسیسات بندری و فرودگاهی و ... برای مقابله با حملات احتمالی دشمن می‌شود. قمان‌زاده بر توانمندسازی

رئیس جمهور خطاب به نخست وزیر ارمنستان:

راه‌گذر قفقاز باید مسیر صلح باشد، نه ابزار سلطه بیگانگان



گفت: اتخاذ رویکردهای اصولی و منطقی، همواره زیربنای محکم و اصلی تقویت پیوندهای دوستانه و راهبردی میان تهران و ایروان بوده و هر گونه تلاش و اقدام در جهت خدشه‌دار کردن این روابط تاریخی و عمیق، از سوی دو کشور به طور قاطع رد و غیرقابل‌پذیرش خواهد بود.

مسعود پزشکیان همچنین تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران به عنوان لنگر صلح و ثبات و امنیت در منطقه، از هر توافقی که منجر به تقویت صلح به ویژه میان کشورهای منطقه شود، استقبال می‌کند.

وی به توافقی اجرای طرح راه‌گذر مواصلاتی در منطقه قفقاز با مشارکت آمریکا اشاره و با تأکید بر حفظ حاکمیت ارمنستان در این زمینه و دخالت نکردن هر گونه نیروی نظامی و امنیتی در قالب اجرای این طرح، نسبت به هوشیاری و مراقبت ویژه در قبال اقدامات احتمالی طرف آمریکایی که ممکن است تحت پوشش سرمایه‌گذاری اقتصادی و ادعای تأمین صلح، اهداف سلطه‌طلبانه‌ای را در منطقه قفقاز دنبال کند، هشدار داد و افزود: باید مطمئن حاصل کرد که این مسیر، واقعا مسیر صلح و توسعه خواهد بود، نه ابزاری برای تحقق اهداف سلطه‌جویانه بیگانگان.

رئیس جمهور با تأکید بر ارزشمندی و اهمیت روابط همسایگی به ویژه میان ایران، آذربایجان و ارمنستان، استمرار و تحکیم این روابط را منوط به مراقبت، هماهنگی، همدلی و اجتناب از هر گونه مداخلات بیگانه دانست و تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران همواره منافع مشترک در روابط منطقه‌ای، به ویژه با همسایران را در اولویت قرار داده و بقیین دارد این نگرش و رویکرد، در میان کشورهای همجوار نیز به عنوان اولویتی اساسی تلقی خواهد شد.

تداوم روابط با هر ۲ کشور همسایه در قفقاز جنوبی
سخت‌گویی وزارت امور خارجه نیز در نشست خبری دوشنبه، درباره کردیدر موسوم به زنگزور، گفت: ما در تماس نزدیک با کشورهای همسایه در منطقه قفقاز جنوبی بوده و هستیم و جمهوری آذربایجان و ارمنستان رابطه خوبی داریم. اسماعیل بقائی عنوان کرد: منطقه قفقاز

از امضای توافقنامه امنیتی با عراق تا انتقال پیام به لبنان

بامداد جنوب: علی‌لاريجانی که چهاردهم مرداد به عنوان دبیر شورای عالی امنیت ملی منصوب شده است، شش روز پس از این انتصاب راهی کشور همسایه عراق شد؛ کشوری که اکنون میزبان زائران اربعین است. او قرار است بعد از عراق به لبنان برود.

دبیر شورای عالی امنیت ملی پیش از سفرش به این دو کشور، از امضای توافقنامه امنیتی باعراق در سفر به‌این کشور و همچنین از انتقال پیام‌هایی به لبنان در سفر بهبیروت خبر داد.

لاريجانی گفت: این‌سفر دو بخش دارد، بخش اول در عراق است؛ عراق کشور دوست و همسایه ماست و روابط تجاری سطح بالایی با این کشور داریم. وی افزود: همکاری‌های دو ملت در سطح بسیار خوبی است که نمونه آن اربعین است و پیشاپیش از دولت این کشور تشکر می‌کنیم که در زمینه اربعین همکاری‌های خیلی خوبی برای زائرین دارند.

کرده‌ایم که خیلی نقطه مهمی است. نگاه ایران و سبک ایران در روابط با همسایگان این‌گونه‌است که امنیت ایرانیان برایش نقطه‌اصلی است، ولی در ضمن، توجه‌به امنیت همسایگان هم دارد و مثل برخی از کشورها نیست که فقط امنیت را برای خودش می‌داند و دیگر ملت‌ها را در منطقه له کردند. در همین سفر این توافقنامه امضا خواهد شد.

وی افزود: با دوستان زیادی که در عراق حضور دارند از جریان‌های مختلف

بامداد جنوب: علی‌لاریجانی که چهاردهم مرداد به عنوان دبیر شورای عالی امنیت ملی منصوب شده است، شش روز پس از این انتصاب راهی کشور همسایه عراق شد؛ کشوری که اکنون میزبان زائران اربعین است. او قرار است بعد از عراق به لبنان برود. دبیر شورای عالی امنیت ملی پیش از سفرش به این دو کشور، از امضای توافقنامه امنیتی باعراق در سفر به این کشور و همچنین از انتقال پیام‌هایی به لبنان در سفر به بیروت خبر داد. لاریجانی گفت: این سفر دو بخش دارد، بخش اول در عراق است؛ عراق کشور دوست و همسایه ماست و روابط تجاری سطح بالایی با این کشور داریم. وی افزود: همکاری‌های دو ملت در سطح بسیار خوبی است که نمونه آن اربعین است و پیشاپیش از دولت این کشور تشکر می‌کنیم که در زمینه اربعین همکاری‌های خیلی خوبی برای زائرین دارند. کرده‌ایم که خیلی نقطه مهمی است. نگاه ایران و سبک ایران در روابط با همسایگان این گونه‌است که امنیت ایرانیان برایش نقطه اصلی است، ولی در ضمن، توجه به امنیت همسایگان هم دارد و مثل برخی از کشورها نیست که فقط امنیت را برای خودش می‌داند و دیگر ملت‌ها را در منطقه له کردند. در همین سفر این توافقنامه امضا خواهد شد. وی افزود: با دوستان زیادی که در عراق حضور دارند از جریان‌های مختلف

مدیران و کارکنان تأکید کرد و گفت: آموزش و توانمندسازی نیروهای درگیر در امر پدافند غیرعامل، بخش جدایی‌ناپذیر آمادگی برای مقابله با تهدیدها است. این دوره‌های آموزشی با تمرینات عملی و شبیه‌سازی رویدادهای واقعی همراه است تا انتقال مفاهیم به شکل مؤثرتری صورت پذیرد. پدافند غیر عامل به مجموعه اقداماتی گفته می‌شود که بدون استفاده از تجهیزات نظامی و با هدف کاهش آسیب‌پذیری تأسیسات، تجهیزات و نیروی انسانی در برابر تهدیدات انجام می‌شود.



خبر

نهایی شدن طرح توسعه هوش مصنوعی در کمیسیون آموزش مجلس

بامداد جنوب: رئیس کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس از نهایی شدن طرح توسعه هوش مصنوعی خبر داد و گفت: این طرح بدون مغایرت با اصول قانون اساسی و با بهره‌گیری از ساختارهای موجود، ایجاد «مرکز ملی هوش مصنوعی» و اختصاص بودجه‌های مشخص از صندوق‌های نوآوری و فناوری را پیش‌بینی کرده است.

علیرضامنادی‌سفیدان‌باشاره‌به‌پیگیری این کمیسیون در زمینه قانون‌گذاری حوزه فناوری و هوش مصنوعی، گفت: در خصوص طرح توسعه هوش مصنوعی، مقرر شد؛ دو کمیسیون «آموزش، تحقیقات و فناوری» و «صنایع و معادن» به عنوان کمیسیون‌های اصلی، نظرات خود را برای تصمیم‌گیری نهایی به رئیس مجلس ارائه کنند.

وی با بیان این که «پیشنهاد اولیه طرح مورد بررسی از سوی کمیسیون صنایع ارائه و جهت بررسی به کمیسیون آموزش ارجاع شده بود»، افزود: بررسی‌های ما نشان داد که متن اولیه با اصل ۷۵ قانون اساسی، اصل ۴۴ قانون برنامه توسعه، مغایرت دارد و ایجاد ساختار جدید در آن پیش‌بینی شده که با سیاست‌های کلی نیز همخوانی نداشت.

وی تصریح کرد: هدف ما این بود که به جای ایجاد ساختارهای جدید، از ظرفیت‌ها و ساختارهای موجود استفاده شود، بر همین اساس، طرح را به‌گونه‌ای نهایی کردیم که با مصوبات حیات وزیران و نیز مصوبات کمیسیون صنایع هم‌پوشانی داشته و مغایرت باصل ۷۵ برطرف شود.

تأکید عارف بر ضرورت بازنویسی قوانین و مقررات فضای مجازی

بامداد جنوب: معاون اول رئیس‌جمهور بر ضرورت بازنویسی قوانین ومقررات فضای دیجیتال، فناوری و مجازی و دوری از خر بورد و رویکردهای سنتی و کلاسیک با فاعلانه این حوزه تأکید کرد.

به گزارش حوزه دولت خبرگزاری تسنیم، محمدرضا عارف معاون اول رئیس‌جمهور در هجدهمین جلسه شورای عالی راهبری بر برنامه هفتم پیشرفت که روسای سازمان برنامه‌بودجه واداری و استخدائی، معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری، سخنگوی دولت، دبیر هیئت دولت، وزرای فرهنگ و ارشاد اسلامی و دادگستری و مسئولان دستگاه‌های مرتبط حضور داشتند، تصریح کرد: صرفاً به دنبال برنامه‌ریزی وسیاست‌گذاری بخشی در حوزه علم و فناوری نیستیم بلکه معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری با همکاری دستگاه‌های مختلف سیاست‌گذاری کلان برای کل کشور و متناسب با ظرفیت بخش‌های مختلف تدوین کند و باید با یک حرکت جهشی، عقب‌افتادگی سال‌های اخیر در حوزه فناوری نسبت به سایر کشور‌های دنیا و همچنین هدف‌گذاری‌های فناورانه‌سند چشم‌انداز بیست‌ساله را جبران کنیم.

وی با اشاره به ظرفیت‌های بالای کشور در زمینه شرکت‌های دانش بنیان و جوانان نخبه و تصمیم‌کرده تأکید کرد: بخش فناوری کشور به‌ویژه معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان نباید در گیر نظام بروکراتیک و روندهای آیین‌نامه‌نویسی شود چرا که با توجه به شرایط کشور حضور مؤثر و فعال در فضای فناوری‌های نوین ودیجیتال یک الزام است.معاون اول رئیس‌جمهور همچنین بر ضرورت بازنویسی قوانین و مقررات فضای دیجیتال، فناوری و مجازی و دوری از برخورد و رویکردهای سنتی و کلاسیک با فاعلانه این حوزه تأکید کرد.

ابلاغ سه قانون از سوی پزشکیان به قوه قضائیه و وزارت دادگستری

بامداد جنوب: رئیس‌جمهور سه قانون مصوب مجلس شورای اسلامی را برای اجرا به قوه قضائیه ووزارت دادگستری ابلاغ کرد.

مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور در اجرای اصل ۱۲۳ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، «قانون موافقتنامه معاضدت حقوقی متقابل در امور مدنی میان جمهوری اسلامی ایران و جمهوری بولیواری ونزوئلا»، را که در جلسه علنی ۲۴ فروردین ۱۴۰۴ مجلس شورای اسلامی تصویب و در تاریخ یکم مرداد ۱۴۰۴ از سئو-مجمع تشخیص مصلحت نظام با تأیید بند(۸) ماده(۱۴) موافقتنامه و «قانون موافقتنامه معاضدت متقابل در امور کیفری میان جمهوری اسلامی ایران و جمهوری بولیواری ونزوئلا» را که در جلسه علنی مورخ ۲۷ فروردین ۱۴۰۴ مجلس شورای اسلامی تصویب و در تاریخ یکم مرداد ۱۴۰۴ از سوی مجمع تشخیص مصلحت نظام با تأیید بند (۲) ماده (۹) و بند (۸) ماده (۱۲) موافقتنامه، مطابق اصل (۱۱۲) قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران موافق با مصلحت نظام تشخیص داده شده‌اند، برای اجرا به قوه قضائیه و وزارت دادگستری ابلاغ کرد.

رئیس‌جمهور همچنین «قانون معاهده انتقال محکومان بین دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت جمهوری سوسیالیستی ویتنام» را که در جلسه علنی یکم اسفند ۱۴۰۳ مجلس شورای اسلامی تصویب و در تاریخ یکم مرداد ۱۴۰۴ از سوی مجمع تشخیص مصلحت نظام با تأیید بند (۲) ماده (۸) معاهده، مطابق اصل (۱۱۲) قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران موافق با مصلحت نظام تشخیص داده شد، برای اجرا به قوه قضائیه و وزارت دادگستری ابلاغ کرد.

مهلت ثبت‌نام

در آزمون قوه قضائیه تمدید شد
بامداد جنوب: مهلت ثبت‌نام آزمون متقاضیان اخذ برانه مشاوره خانواده قوه قضائیه -مرکز وکلا، کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده قوه قضائیه سال ۱۴۰۴ تمدید شد.

به گزارش ایسنا، سازمان سنجش اعلام کرد: پیرو انتشار دفترچه راهنمای ثبت‌نام به تاریخ ۱۳ مرداد، و با توجه به اعلام مرکز وکلا، کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده قوه قضائیه، به اطلاع متقاضیان این آزمون می‌رساند، به منظور فراهم کردن تسهیلات بیشتر برای آن دسته از متقاضیانی که تا این تاریخ (۲۰ مرداد) برای ثبت‌نام اقدام ننموده‌اند، تر تصمیم اتخاذ شده است که بتوانند تا روز سه‌شنبه، ۲۸ تاین ماه نسبت به ثبت‌نام اقدام کنند. لذا متقاضیان ضرورت دارد که در مهلت در نظر گرفته‌شده و پس از مطالعه دقیق دفترچه راهنمای ثبت‌نام و مندرجات این اطلاعیه، به درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان به نشانی www.sanjesh.org مراجعه و برای ثبت‌نام اقدام نمایند. همچنین آن دسته از متقاضیانی که قبلاً نسبت به ثبت‌نام اقدام نموده‌اند، می‌توانند در صورت تمایل تا تاریخ فوق، نسبت به ویرایش اطلاعات خود اقدام کنند



خبر

« توسعه اقتصاد دانش بنیان در صنعت پتروشیمی »

بامداد جنوب: معاون توسعه اقتصاد دانش بنیان معاونت علمی ریاست جمهوری در مراسم امضای تفاهمنامه همکاری با پتروشیمی مارون، سه‌ا‌باز اعتبار مالیاتی، اوارق فناوری و مصوبه تولید بار اول را محورهای اصلی این توافقنامه اعلام کرد.

محمدجواد صدری‌مهر در این مراسم با اشاره به نقش مهم پتروشیمی مارون در حفظ تولید حتی در شرایط بحرانی، گفت: این مجموعه با مدیریت جهادی و حرفه‌ای توانسته است کمترین کاهش تولید را نسبت به سایر واحدها تجربه کند و این موضوع نشان دهنده ظرفیت بالای آن است.

وی افزود: پیش از امضای این تفاهمنامه، جلسات متعددی با مدیران پتروشیمی مارون برگزار شد تا مدلی عملیاتی و ملموس برای همکاری طراحی شود که فراتر از اعلام علاقه‌مندی باشد و بتواند به‌طور واقعی به رسوخ فناوری و تکمیل زنجیره ارزش کمک کند.

صدری‌مهر با تشریح مفاد توافقنامه گفت:ابزار اول، اعتبار مالیاتی است که به شرکت امکان می‌دهد مالیات سال جاری خود را برای اجرای پروژه‌های تحقیق و توسعه هزینه کند و بدین ترتیب ریسک بالای فعالیت‌های R&D را کاهش دهد. ابزار دوم، اوراق فناوری است که برای پروژه‌های به نتیجه رسیده منتشر می‌شود و هم‌اکنون بانک‌های رفاه و ملی کارگزاری آن را بر عهده دارند.

معاون توسعه اقتصاد دانش بنیان معاونت علمی ریاست جمهوری در مورد ابزار سوم مورد استفاده در این توافقنامه، توضیح داد: ابزار مصوبه تولید بار اول و ترک تشریفات، با هدف جایگزینی واردات و تأمین نیازهای داخلی از محل تولیدات پتروشیمی مارون اجرا می‌شود.

صدری‌مهر خاطر نشان کرد: این سه ابزار می‌تواند اثرگذاری قابل توجهی در اقتصاد پتروشیمی داشته باشد و این تفاهمنامه نقطه آغاز همکاری‌های گسترده‌تر است که با بهره‌گیری از ظرفیت‌های بیشتر، سرعت توسعه فناوری در این حوزه افزایش خواهد یافت.



ثبت رکورد تازه مصرف گاز در نیروگاه‌ها

بامداد جنوب: رکورد مصرف روزانه گاز نیروگاه‌ها در هفته منتهی به ۱۷ مرداد شکسته شد و در روز دوشنبه (۱۳ مرداد) با ثبت ۳۱۲ میلیون مترمکعب، بیشترین مقدار مصرف به ثبت رسید.

طبق اعلام وزارت نفت، بررسی وضع مصرف گاز طبیعی در بازه زمانی ۱۱ تا ۱۷ مرداد ۱۴۰۴ در سه بخش اصلی نشان می‌دهد نیروگاه‌های کشور با مجموع مصرفی بیش از ۲ میلیارد و ۱۵۸ میلیون مترمکعب، بار دیگر در صدر فهرست مصرف کنندگان گاز قرار گرفتند.

پس از نیروگاه‌ها، بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء با مصرفی حدود یک میلیارد و ۱۰۲ میلیون مترمکعب و صنایع عمده با مصرف بیش از یک میلیارد و ۷۳ میلیون مترمکعب در رتبه‌های بعدی قرار گرفتند. طبق این جدول در روزهای پایانی هفته گذشته میزان مصارف گاز طبیعی به این شرح اعلام شد: چهارشنبه، ۱۵ مرداد:نیروگاه‌ها ۲۰۹ میلیون و ۹۴۰ هزار مترمکعب گاز دریافت کردند. مقدار مصرف صنایع عمده به ۱۵۳ میلیون و ۷۳۰ هزار مترمکعب و بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء به ۱۵۵ میلیون و ۹۵۰ هزار مترمکعب رسید.مجموع مصرف گاز این سه بخش ۶۱۹ میلیون و ۶۲۰ هزار مترمکعب بود، پنجشنبه، ۱۶ مرداد: مصرف نیروگاه‌ها به ۳۰۸ میلیون و ۱۲۰ هزار مترمکعب کاهش یافت، و تجاری و صنایع جزء ۱۵۵ میلیون و ۶۲۰ هزار مترمکعب و مشترکان خانگی، تجاری و صنایع جزء ۱۵۴ میلیون و ۷۳۰ هزار مترمکعب گاز مصرف کردند. مجموع گاز تحویلی در این روز ۶۱۸ میلیون و ۴۱۰ هزار مترمکعب بود. جمعه، ۱۷ مرداد: نیروگاه‌ها در آخرین روز هفته ۳۰۵ میلیون و ۴۲۰ هزار مترمکعب، صنایع عمده ۱۵۶ میلیون و ۲۱۰ هزار مترمکعب و بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء ۱۵۳ میلیون و ۶۲۰ هزار مترمکعب گاز مصرف کردند. مجموع مصرف سه بخش در این روز به ۶۱۵ میلیون و ۲۶۰ هزار مترمکعب رسید. مقایسه روند مصرف گاز در هفته گذشته نشان می‌دهد مصرف نیروگاه‌ها با وجود نوسان جزئی، همچنان در اوج باقی ماند و میانگین روزانه این بخش به بیش از ۳۰۸ میلیون مترمکعب رسید. بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء نیز با روندی به نسبت پایداری و اندکی کاهش در روزهای پایانی هفته همراه شد، در حالی که صنایع عمده با دامنه نوسانی محدود میان ۱۵۱ تا ۱۵۶ میلیون مترمکعب، ثبت نسبی خود را حفظ کردند.



ورود ۲۰۰ مگاوات نیروگاه تجدید پذیر به مدار تا پایان مرداد

بامداد جنوب: مدیرعامل شرکت تولید،انتقال و توزیع نیروی برق ایران (توانیر) از ورود دو واحد مقیاس کوچک در پردیس وری به مدار تولید و آماده‌سازی چهار نیروگاه حرارتی بزرگ ظرف ۱۰ روز آینده خبر داد. مدیرعامل توانیر با اشاره به برنامه‌های اعلام‌ای خبر گفت: تا پایان مردادماه ۲۰۰ مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر به شبکه سراسری اضافه می‌شود. وی با اشاره به تلاش شبانه‌روزی کارکنان صنعت برق برای تأمین برق پایدار در شرایط اوج گرما، ادامه داد: امروز دو واحد مقیاس کوچک به ظرفیت ۵۰ مگاوات در شهرستان‌های پردیس و ری به مدار تولید پیوستند که معادل مصرف چهار کارخانه سیمان بوده و نقش مهمی در پایداری شبکه برق تهران دارد. به گفته رجیی مشهدی، ظف ۱۰ روز آینده چهار نیروگاه حرارتی بزرگ که مراحل تکمیلی آنها به پایان رسیده، با حداکثر تول وارد مدار می‌شوند و حدود هزار مگاوات به ظرفیت تولید کشور اضافه خواهند کرد. مدیرعامل توانیر خاطر نشان کرد: تا پایان مردادماه، ۲۰۰ مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر نیز به شبکه سراسری متصل خواهد شد. همچنین استفاده از مبدل‌های خورشیدی ترکیبی و ذخیره‌سازهای انرژی برای مشترکان حساس مجاز و مورد استقبال این شرکت است. استانداردهای این تجهیزات تدوین شده و منتظران می‌توانند با نصب آنها در مواقع قطع برق، نیاز خود را تأمین کنند. رجیی مشهدی با عذرخواهی از مردم به دلیل خاموشی‌های اخیر، ادامه داد: برنامه مدیریت مصرف در بخش خانگی معمولاً شامل دو ساعت خاموشی است، اما افزایش دما و استفاده بیشتر از وسایل سرمایشی موجب شده در برخی مناطق این زمان افزایش یابد.

وی گفت که خرابی تجهیزات تحت فشار گرمانیسمی می‌تواند منجر به خاموشی‌های خارج از برنامه شود، اما گروهای عملیاتی به‌صورت شبانه‌روزی برای رفع سریع مشکلات در آماده‌باش هستند.

ضوابط تعدیل مدرک تحصیلی در صنعت نفت بازنگری شد

اداری و استخدامی کارکنان صنعت نفت انجام شده و گامی مهم در مسیر تسهیل شرایط پذیرش مدارک تحصیلی کارکنان به‌شمار می‌آید. مطابق این اصلاحیه، تعدیل تمامی مدارک تحصیلی که تا پایان فروردین ۱۳۹۷ اخذ شده یا تحصیل آن آغاز شده است، بدون نیاز به رعایت شرط «یک مقطع تحصیلی بالاتر از بدو استخدام» بر اساس مقررات پیشین قابل انجام است، همچنین تبصره بند (۱) مصوبه شماره ۱۵۱ مورخ ۳۰ شهریور ۱۴۰۱ مبنی بر تعدیل مدارک

دکتری صرفاً در برابر سمت‌های مطالعاتی/پژوهشی/تحقیقاتی لغو شد و تمام مقررات مغایر با این اصلاحیه، کان لم یکن اعلام شدند. این تصمیم با هدف حمایت از کارکنانی اتخاذ شده که پیش از اعمال محدودیت‌های جدید، در مسیر ارتقای تحصیلی گام نهاده و به دلایل اداری از بهره‌مندی کامل از امتیازات آن محروم مانده بودند. اصلاح ضوابط، گامی مؤثر برای عدالت اداری، حفظ انگیزه و توسعه سرمایه‌انسانی صنعت نفت تلقی می‌شود.

سرمایه‌گذاری پتروشیمی جم‌پیلن در توسعه مهارت‌آموزی؛

آموزش تخصصی نیروی بومی در جم‌کلید خورد



◀ **بامداد جنوب:** اشتغال نیروی بومی در صنعت همواره یکی از مطالبات مهم و دیرینه جوانان بوشهری است که بجد هم در رسانه‌ها و هم از سوی مدیران ارشد استان، نمایندگان مجلس و مسئولان شهرستان‌ها به‌ویژه شهرستان‌های چهارگانه جنوب استان در سال‌های اخیر مطالبه می‌شود؛ مطالبه‌ای که به مصوبه‌های قانونی پیوست شده است اما همچنان فرایند تحقق آن کند و فرسایشی پیش می‌رود. در این میان، نداشتن مهارت لازم و آموزش تخصصی همواره به مانعی جدی برای به‌کارگیری حداکثری نیروهای بومی بیکار در صنایع پتروشیمی و شرکت‌های نفت و گاز مستقر در استان بوشهر شده است؛ مانعی که با اندکی توجه و به‌روزرسانی آموزش‌ها می‌تواند به فرصتی برای پرورش نیروهای فنی و مستعد و بومی برای اشتغال در صنعت تبدیل شود. خوشبختانه در دولت چهاردهم تربیت نیروهای فنی و ماهر در اولویت مرکز آموزش فنی و حرفه‌ای استان بوشهر قرار گرفته است تا نیروهایی که از این مرکز دانش آموخته می‌شوند آمادگی لازم را برای کار در فضای صنعتی داشته باشند. در این میان، دانش آموزان و دانشجویان رشته‌های فنی برای فعالیت حرفه‌ای تـر و تخصصی‌تر نیاز به فضای آموزشی استاندارد و ایده‌آل دارند تا بعد از دانش‌آموختگی بتوانند با تخصص، آمادگی و شناخت و توانایی بیشتری در صنایع نفت و گاز مشغول به کار شوند.

در این زمینه، پتروشیمی جم‌پیلن گام پیشگام شد و روز یکشنبه، ۲۰ مرداد تفاهمنامه‌ای را با اداره کل آموزش و پرورش و مرکز آموزش فنی و حرفه‌ای استان بوشهر منعقد کرد که طبق این تفاهمنامه با هدف تربیت نیروهای فنی تازه‌نفس و کارآمد، مرکز آموزش فنی و حرفه‌ای و هنرستان شهرستان جم در تـجـهـیز و تـجهـیزات برای دیگر پتروشیمی‌ها و صنایع منطقه پارس جنوبی شود. چون بدین طریق، صنایع که به‌شدت در تأمین نیروی فنی بومی با مشکل مواجه هستند و اغلب ناچارند از نیروهای غیربومی در این حوزه بهره‌گیرند، از بند تقداد و چپه‌گیری‌ها رها‌ند می‌شوند. قطعاً جم‌پیلن با این اقدام به‌موقع و بجا و با حمایت و تجهیز مراکز تخصصی آموزشی بستر مناسبی را برای پرورش نسلی ماهر و فنی‌کار در این راستا، فرامندار جم در آیین انعقاد این تفاهمنامه میان شرکت جم‌پیلن، آموزش و پرورش و مرکز آموزش فنی و حرفه‌ای استان بوشهر با قدردانی از اقدام ارزشمند این پتروشیمی گفت: حرکت ارزشمندی که به‌همت پتروشیمی جم‌پیلن صورت

رشد ۲۷ درصدی عرضه اعتباری پتروشیمی

افزایش فروش اعتباری محصولات پتروشیمی در بورس کالا و انرژی با استفاده از همه ظرفیت‌های موجود شرک‌ت‌های پتروشیمی به‌منظور رونق واحدهای تولیدی و تسهیل تأمین خوراک مورد نیاز صنایع تکمیلی در مسیر تکمیل زنجیره ارزش به‌عنوان راهبردی برای آن هدف‌گذاری شد. تقویت و توسعه صنایع تکمیلی همسو با تکمیل زنجیره ارزش صنعت پتروشیمی و متناسب با توسعه صنایع بالا دستی در پتروشیمی در کشور افزون بر تأمین نیاز داخل، جلوگیری از خام‌فروشی و واردات محصولات پتروشیمی و اشتغال‌زایی، تأثیری مهم در ارزش‌آوری، رشد اقتصادی و ارتقای جایگاه ایران در منطقه و جهان دارد. شرک‌ت‌ملی صنایع پتروشیمی با غیـب شرکـت‌های پتروشیمی به عرضه اعتباری محصولات، افزایش این روند را در دستور کار دارد تا کمک شایانی به توسعه متوازن صنعت پتروشیمی و تکمیل زنجیره ارزش شود.

یعنی حدود ۵۰ درصد از کارکنان این پتروشیمی در منطقه جنوب و جم سکونت دارند.

وی در ادامه با اشاره به اینکه در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی باید نگاهمان به شهرستان جم باشد، زیاده‌ر حال حاضر بیشترین میزبانی را از پرسنل شرکت و خانواده‌هایشان داشته است، خاطر نشان کرد: متأسفانه هنوز ساختمان مرکز آموزش فنی و حرفه‌ای این شهرستان تکمیل نشده است. از این رو ما از پیشنهاد ارائه‌شده مبنی بر هزینه کرد در حوزه آموزش و پرورش و فنی و حرفه‌ای این شهرستان استقبال کردیم و برای سرمایه‌گذاری و تجهیز در هنرستان شهرستان جم پیشقدم شدیم، امیدواریم فرزندان این منطقه با مهارت‌آموزی بتوانند در آینده‌ای نزدیک جذب شرکت‌های مستقر در منطقه ویژه پارس شده؛ به‌طوری که شاهد کاهش نرخ بیکاری باشیم.

مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای استان بوشهر نیز در نشست امضای این تفاهمنامه هوشمندانه با بیان اینکه سیاست و راهبرد دولت چهاردهم، ایجاد عدالت آموزشی در مناطق مختلف کشور است، گفت: یکی از سیاست‌ها توانمندسازی نیروی انسانی هم در پایه هنرستان‌ها و کار دانش و هم از طریق سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور است که از این طریق بتوان آمار بیکاری را کاهش داد و از طرفی نیاز نگاه‌های اقتصادی را از ظرفیت‌های درون مجموعه‌ها تأمین کرد.

عبدالمجید دوراهی‌کی با اشاره به وجود صنایع عظیم نفت، گاز و پتروشیمی در استان بوشهر تأکید کرد: در استان بوشهر به‌ویژه در جنوب آن که صنایع نفت، گاز و پتروشیمی حضور دارند، باید برای انجام وظایف مسئولیت‌های اجتماعی هم از هنرستان‌ها و هم مجموعه‌های فنی و حرفه‌ای حمایت شود. وی با بیان اینکه با حمایت این صنایع هم می‌توان نیروی بومی مستقر در استان را متناسب با نیاز بنگاه‌های اقتصادی مستقر در منطقه آموزش داد و هم در زمینه‌های اجتماعی شاهد حضور نیروهای فنی و حرفه‌ای صادر می‌شود که در ۱۲۸ کشور دنیا می‌توان هم نیازهای آنان را برطرف کرد و هم بیکاری را کاهش داد. در نشست‌های برگزارشده با مسئولان مقرر شد پتروشیمی‌ها در هیات امنای هنرستان‌ها ورود کرده و در لحاظ تجهیزات و امکانات حمایت لازم را داشته باشند.

دوراهی‌کی با اشاره به صدور دو گواهینامه برای کسانی که در این هنرستان‌ها آموزش می‌بینند، افزود: یک گواهینامه استاندارد بین‌المللی از سوی فنی و حرفه‌ای صادر می‌شود که در ۱۲۸ کشور دنیا قابلیت ترجمه دارد و دیگری گواهینامه مشترک بین شرکت جم‌پیلن، آموزش و پرورش و فنی و حرفه‌ای بوده که در این شرکت و سایر شرکت‌های مستقر در منطقه معتبر خواهد بود.

مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای استان بوشهر با بیان این که مقرر شده با همکاری جم‌پیلن فعالیت دو هنرستان و مرکز آموزش فنی و حرفه‌ای آغاز شود، افزود: امکانات و تجهیزاتی که در شرکت‌ها کارایی ندارد، می‌تواند در هنرستان‌ها و مرکز آموزش فنی و حرفه‌ای برای توانمندسازی نیروها مورد استفاده قرار گیرد.

وی با بیان این که امروزه در سراسر دنیا نگاه‌های اقتصادی معتبر به‌عنوان یک برند برای خود مراکز توانمندسازی ایجاد می‌کنند، گفت: این بنگاه‌ها با راه‌اندازی چنین مجموعه‌هایی هم نیروی مورد نیاز خود را تأمین می‌کنند و هم آموزش دیدگان می‌توانند در سایر شرکت‌ها مشغول به کار شوند.

دوراهی‌کی با قدردانی از مدیرعامل شرکت پتروشیمی جم‌پیلن، از همه مسئولان خواست برای فعالیت هر چه سریع‌تر این هنرستان و مرکز فنی و حرفه‌ای همکاری کنند تا بتوان هم در مسیر توانمندسازی نیروها و هم کاهش بیکاری در شهرستان جم گام برداشت.

بامداد جنوب ۳ خرداد

سمشنبه ۲۱ مرداد ۱۴۰۴ | ۱۸ صفر ۱۴۴۷ | سال دوازدهم | شماره ۲۸۶۵

یادداشت

نقش هوش مصنوعی در کاهش نشت گاز در خطوط انتقال گاز

| حجت عبداللهی پور |

منطقه عسلویه به‌عنوان بزرگ‌ترین قطب تولید گاز و پتروشیمی ایران و خاورمیانه، نقش حیاتی در تأمین انرژی کشور و صادرات محصولات هیدروکربنی ایفا می‌کند. با وجود پیشرفت‌های چشمگیری در توسعه زیرساخت‌ها، پدیده نشت گاز در خطوط انتقال همچنان یکی از چالش‌های مهم اقتصادی، زیست‌محیطی و ایمنی است. این مقاله با رویکردی نوین، ترکیب فناوری هوش مصنوعی و مواد پیشرفته را برای کاهش نشت گاز و ارتقاء ایمنی خطوط انتقال در عسلویه بررسی می‌کند. استفاده از الگوریتم‌های یادگیری ماشین برای پیش‌بینانه، همراه با پوشش‌ها و نانومواد مقاوم در برابر خوردگی و فشار، می‌تواند منجر به کاهش چشمگیر حوادث و بهینه‌سازی عمر مفید تجهیزات شود. نتایج تحلیل‌ها و مطالعات موردی نشان می‌دهد که اجرای مدل ترکیبی پیشنهادی، علاوه بر کاهش نرخ نشت تا ۴۰ درصد، می‌تواند ایمنی عملیاتی را به‌طور پایدار افزایش دهد.

عسلویه نه تنها بزرگ‌ترین هاب گازی و پتروشیمی ایران است، بلکه از نظر حجم تولید و صادرات محصولات گازی در سطح جهانی نیز جایگاه ویژه‌ای دارد. این منطقه میزبان ده‌ها فاز توسعه‌ای میدان گازی پارس جنوبی و مجموعه‌های عظیم پتروشیمی است که روزانه میلیون‌ها متر مکعب گاز و محصولات مرتبط را تولید و انتقال می‌دهند.

با وجود سرمایه‌گذاری‌های کلان در توسعه زیرساخت‌ها، خطوط انتقال گاز همچنان در معرض تهدیدات مختلفی چون خوردگی، ترک خوردگی ناشی از فشار، لرزش‌های مکانیکی، نشت‌های میکروسکوپی و حتی حوادث ناشی از خطای انسانی قرار دارند. پیامدهای این نشت‌ها شامل خسارت مالی، تهدید امنیت کارکنان، آلودگی محیط‌زیست و آسیب به اعتبار صنعت است.

در سال‌های اخیر، دو رویکرد نوین در مدیریت خطوط انتقال گاز مطرح شده است: دیجیتال‌سازی پایش با هوش مصنوعی و استفاده از مواد پیشرفته برای افزایش مقاومت فیزیکی تجهیزات. این دو فناوری در صورت ترکیب می‌توانند تحولی اساسی در کاهش ریسک نشت و افزایش بهره‌وری ایجاد کنند. فناوری هوش مصنوعی (AI) و یادگیری ماشین (Machine Learning) توانایی تحلیل حجم عظیمی از داده‌ها را با سرعت و دقت بالا دارد. در زمینه خطوط انتقال گاز، این فناوری می‌تواند الگوهای فشار، دما و جریان را به‌صورت لحظه‌ای پایش کند، نشت‌های بسیار کوچک و غیرقابل مشاهده با روش‌های سنتی را شناسایی کند. از طریق مدل‌های پیش‌بینی، وقوع حوادث را قبل از بروز هشدار دهد.

مطالعات Neural Networks) می‌دهد که استفاده از الگوریتم‌های شبکه عصبی (Deep Learning) و ترکیب با داده‌های حسگرهای اینترنت صنعتی (IIoT)، دقت تشخیص نشت را تا بیش از ۹۵ درصد افزایش داده است.

مواد پیشرفته شامل نانومواد، کامپوزیت‌های پلیمری و پوشش‌های هوشمند، نقش مهمی در افزایش عمر و ایمنی خطوط انتقال ایفا می‌کنند. ویژگی‌های این مواد عبارتند از: مقاومت بالا در برابر خوردگی، شیمیایی ناشی از H₂S و CO₂ موجود در گاز؛ مقاومت مکانیکی در برابر فشارهای بالا و تغییرات دمایی؛ شددیده امکان تعبیه حسگرهای فیبر نوری یا الکترونیکی در ساختار پوشش برای پایش لحظه‌ای وضعیت لوله.

نمونه موفق این فناوری، پوشش‌های اپوکسی نانویی مورد استفاده در خطوط انتقال نرّوز و کانادا است که نرخ خوردگی را تا ۶۰ درصد کاهش داده‌اند. (نرّوز؛ بهره‌گیری از پوشش‌های هوشمند و حسگرهای تعبیه‌شده در لوله‌ها برای تشخیص ترک خوردگی در مراحل اولیه و کانادا؛ پیاده‌سازی مدل ترکیبی AI + مواد پیشرفته در خطوط انتقال نفت و گاز شمال آلبرتا). داده‌های مورد نیاز از سه منبع اصلی تهیه می‌شوند: داده‌های لحظه‌ای فشار، دما و جریان از حسگرهای نصب‌شده؛ داده‌های خوردگی و کیفیت پوشش‌ها از بازرسی‌های دوره‌ای؛ داده‌های تصویری و حرارتی از پهپادها و دوربین‌های مادون قرمز؛ انتخاب مدل‌های پیش‌بینی بر اساس شبکه عصبی بازگشتی (RNN) و الگوریتم‌های Random Forest. آموزش مدل با داده‌های تاریخی نشت و شرایط عملیاتی مشابه طراحی سیستم هشدار سریع (Early Warning System) با قابلیت اتصال به SCADA، بررسی و انتخاب نانوپوشش‌های پایه اپوکسی و پلی‌اورتان مقاوم به خوردگی، تست مکانیکی و شیمیایی در شرایط شبیه‌سازی‌شده عسلویه (دما، رطوبت، نمک، ترکیبات گوگردی) و آزمایش مقاومت در برابر فشار داخلی و ضربه‌های مکانیکی.

مدل پیشنهادی شامل یک شبکه حسگرهای هوشمند متصل به سیستم هوش مصنوعی و پوشش‌های مقاوم در برابر خوردگی است. داده‌های حسگر به‌صورت لحظه‌ای به مرکز کنترل ارسال شده و الگوریتم AI با تحلیل آن‌ها، در صورت شناسایی الگوهای غیرعادی، هشدار صادر می‌کند. بر اساس شبیه‌سازی‌ها و مطالعات مشابه در پروژه‌های بین‌المللی، نتایج اجرای مدل ترکیبی در عسلویه می‌تواند شامل مواردی چون کاهش نرخ نشت گاز تا ۴۰ درصد در دوره آزمایشی ۱۲ ماهه؛ افزایش عمر مفید خطوط انتقال تا ۲۵ درصد به دلیل کاهش خوردگی و آسیب مکانیکی؛ کاهش توقف‌های اضطراری و هزینه‌های نگهداشت اضطراری و افزایش سطح ایمنی کارکنان و کاهش حوادث ناشی از نشت باشد.

اجرای این طرح در عسلویه نیازمند سرمایه‌گذاری اولیه در دو حوزه اصلی است: خرید و نصب حسگرهای پیشرفته و استفاده از پوشش‌های نوین. هرچند هزینه اولیه ممکن است بالا باشد، اما برآوردهای اقتصادی نشان می‌دهد بازگشت سرمایه (ROI) در کمتر از سه سال محقق خواهد شد.

چالش‌های احتمالی شامل نیاز به آموزش نیروی انسانی برای کار با سیستم‌های AI، هماهنگی با استانداردهای بین‌المللی API و ISO، و ریسک‌های امنیت سایبری در سیستم‌های متصل به شبکه می‌شود. ترکیب فناوری هوش مصنوعی با مواد پیشرفته می‌تواند تحولی اساسی در افزایش ایمنی و کاهش نشت گاز در خطوط انتقال عسلویه ایجاد کند. این رویکرد نه تنها از نظر فنی و اقتصادی مقرون به‌صرفه است، بلکه با کاهش خطرات زیست‌محیطی و ارتقای پایداری عملیات، به بهبود جایگاه بین‌المللی صنعت گاز ایران کمک می‌کند. توسعه بومی این فناوری‌ها، گام مهمی در کاهش وابستگی و افزایش تاب‌آوری صنعت انرژی کشور خواهد بود.

بامداد جنوب اقتصاد ۴

ششمین ۲۱ مرداد ۱۴۰۴ | ۱۸ صفر ۱۴۴۷ | سال دوازدهم | شماره ۲۸۶۵ |

یادداشت

نسبت کفایت سرمایه بانک‌ها بهبود عددی یا ارتقاء واقعی؟ | میثم حقیقی |

در هفته اخیر رئیس مرکز تنظیم‌گری بانک مرکزی مثبت شدن میانگین نسبت کفایت سرمایه در شبکه بانکی کشور خبر داد؛ خبری که در نگاه نخست می‌تواند نشانه‌ای از بهبود وضعیت سلامت مالی بانک‌ها تلقی شود. بررسی دقیق‌تر نشان می‌دهد که کیفیت این بهبود، بسته به منشأ آن، تفاوت‌های قابل توجهی دارد و نمی‌توان همه عوامل مؤثر را به یک اندازه بااهمیت دانست. نخستین عامل، تغییرات در دستورالعمل‌های محاسبه سرمایه نظارتی و کفایت سرمایه مؤسسات اعتباری است. این اصلاحات شامل تجدیدارزیایی دارایی‌ها و سرمایه‌گذاری‌های بانکی، اصلاح ضرایب تعدیل ریسک اعتباری اقلام بالای ترانزنامه، کاهش ضریب تبدیل ضمانت‌نامه‌های ربالی و ارزی و تعدیل ضریب وثائق اسناد تجاری مانند سفته می‌شود. این تغییرات عمدتاً به نحوه محاسبه سرمایه نظارتی و دارایی‌های موزون به ریسک مربوط می‌شوند و بیشتر جنبه عددی دارند تا ساختاری. به همین دلیل، نمی‌توان آن‌ها را به‌عنوان بهبود باکیفیت تلقی کرد؛ چراکه صرفاً تصویر محاسبه‌اتی سرمایه را تغییر داده‌اند، نه ماهیت واقعی آن را. در چنین شرایطی، همچنان باید بر روش‌های تقویت واقعی سرمایه، از جمله آورده نقدی سهامداران، تأکید کرد.

عامل دوم، واگذاری سرمایه‌گذاری‌های غیربانکی و منطقی‌سازی سرمایه‌گذاری‌هاست. این اقدام، تأثیر مثبتی بر کیفیت سرمایه‌نظارتی داشته و می‌توان آن را بهبود باکیفیت دانست. تمرکز بانک‌ها بر فعالیت‌های اصلی و کاهش ریسک‌های جانبی، گامی مؤثر در جهت ارتقاء سلامت مالی آن‌هاست. سومین عامل، سود حاصل از تسعیر اقلام پولی ارزی بانک‌هاست. این سود، در صورتی که از جریان نقدی پایدار، باکیفیت و تکرارپذیر برخوردار باشد، می‌تواند به‌عنوان سود واقعی و مؤثر در بهبود سرمایه‌نظارتی تلقی شود؛ اما اگر این سود صرفاً حاصل افزایش نرخ تسعیر برای گزاشگری مالی باشد و پشتوانه عملیاتی نداشته باشد، عملاً موهومی بوده و کمکی به رفع نترازی بانک‌ها نخواهد کرد. تجربه سال‌های اخیر نشان داده که ریسک‌دارایی‌های اعتباری همچنان پابرجاست و تنها وزن آن‌ها در محاسبات کاسته شده‌است. در نهایت، آورده نقدی سهامداران را می‌توان باکیفیت‌ترین و مؤثرترین عامل در بهبود نسبت کفایت سرمایه بانک‌ها دانست. این نوع سرمایه‌گذاری، برخلاف سوده‌های حسابداری با اصلاحات محاسبه‌اتی، پشتوانه واقعی برای تقویت توان مالی بانک‌ها محسوب می‌شود و می‌تواند نقش کلیدی در ارتقاء پایدار سلامت نظام بانکی ایفا کند.

گزارش

انرژی خورشیدی، راهکار ناترازی برق صنایع استان بوشهر

بامداد جنوب: مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان بوشهر اعلام کرد که این شرکت در راستای حل یکی از چالش‌های بزرگ بخش صنعت یعنی ناترازی انرژی، به‌ویژه در حوزه برق، برنامه گسترده‌ای را برای توسعه سرمایه‌گذاری در بخش انرژی‌های تجدیدپذیر با محوریت پنل‌های خورشیدی آغاز کرده‌وا سرمایه‌گذاران این بخش با روش‌های مختلف از جمله تأمین زمین،

واگذاری طولانی‌مدت و کمک به تأمین سرمایه، حمایت خواهد کرد.

حسین حسین حسینی با اشاره به اینکه تأمین پایدار انرژی و رفع ناترازی‌های موجود در حوزه آب و برق، از ضرورت‌های مهم اقتصادی کشور به شمار می‌رود، اظهار داشت: در شرکت شهرک‌های صنعتی استان بوشهر طی سال‌های گذشته اقدامات متعددی برای کاهش فشار مصرف و افزایش تولید برق انجام‌شده‌و در همین راستا سه مسیر مشخص برای توسعه تولید برق از منابع تجدیدپذیر تعریف‌شده‌است. وی افزود: یکی از اقداماتی که از سال‌های قبل عملیاتی شده، واگذاری زمین به متقاضیان سرمایه‌گذاری در زمینه‌احداث نیروگاه خورشیدی با شرایط ویژه و اقساط چهار ساله به همراه تخفیف ۲۰ درصدی بوده که با استقبال مناسبی نیز روبرو شده‌است. این تسهیلات واگذاری، زمینه ورود بخش خصوصی و سرمایه‌گذاران محلی و ملی را به این حوزه تسهیل کرده‌است.

رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان بوشهر بابیان اینکه امسال برای نخستین بار در کشور، سیاست تازه‌ای از سوی هیئت مدیره این سازمان به تصویب رسیده، گفت: بر اساس این سیاست، زمین در شهرک‌ها و نواحی صنعتی به متقاضیان فعالیت در حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر به‌صورت رایجانه بلندمدت ۱۰ ساله و با قابلیت تمدید برای یک دوره ۱۰ ساله دیگر واگنار می‌شود. در این طرح، بسته به شرایط منطقه‌ای و نوع سرمایه‌گذاری، بین ۰ تا ۲۰ درصد تخفیف نیز برای اجاره زمین پیش‌بینی شده‌است. حسینی اضافه کرد: در استان بوشهر تعدادی از شهرک‌ها و نواحی صنعتی که از نظر موقعیت جغرافیایی، تابش خورشید و زیرساخت‌های انتقال برق شرایط مطلوبی دارند، شناسایی و مصوبه آن در هیئت مدیره ثبت‌شده‌است. این اراضی آماده‌اند تا به‌صورت اجرایی جهت احداث نیروگاه‌های خورشیدی کوچک و متوسط به سرمایه‌گذاران واگذار شوند.

وی ادامه داد: علاوه بر این، با هماهنگی استاندار بوشهر و بانک‌های عامل، طرح نصب پنل‌های خورشیدی بر روی سقف سوله‌ها و واحدهای صنعتی نیز در حال اجراست. به گفته وی، اطلاع‌رسانی لازم به صاحبان واحدهای صنعتی انجام‌شده و در صورت تمایل، این واحدها می‌توانند درخواست خود را ارائه کنند. استناداری بوشهر نیز با هماهنگی بانک‌ها، تسهیلات مالی ویژه‌ای را برای اجرای این طرح در نظر گرفته‌است تا هزینه اولیه خرید و نصب پنل‌های صنایع کاهش یابد. مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان بوشهر یادآور شد: بر اساس قوانین موجود، واحدهای صنعتی که مصرف برق آن‌ها بیش از دو مگاوات باشد، موظف‌اند طی مدت پنج سال آینده حداقل پنج درصد از انرژی مصرفی خود را از طریق منابع تجدیدپذیر تأمین کنند. این الزام قانونی همسو با سیاست کلان کشور در کاهش وابستگی به سوخت فسیلی و توسعه فناوری‌های پاک است. وی با اشاره به جزئیات حمایتی افزود: تسهیلات ارائه‌شده بر اساس اندازه و ظرفیت پروژه تعریف می‌شود. برای نمونه، سرمایه‌گذاری که قصد احداث نیروگاه‌های خورشیدی با مقیاس یک، دو یا سه مگاوات را دارد، نباید از سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی برق (ساتبا) مجوز دریافت کند. پس از صدور این مجوزها و واگذاری زمین، سرمایه‌گذاران به بانک‌های عامل معرفی خواهند شد تا مسیر دریافت تسهیلات و اجرای پروژه هموار شود.

بامداد جنوب: در حالی روز دوشنبه عضو شورای عالی بورس از پرداخت سود سهام باقی‌مانده سال ۱۴۰۲ تا پایان شهریور ۱۴۰۴ خبر داده که ظاهراً عدم محاسبه و پرداخت به‌موقع سود توسط شرکت‌های سرمایه‌پذیر به مساله‌ای عادی تبدیل شده‌است. بهمن عبدالملی – رئیس اتاق تعاون ایران – اعلام کرده که سود باقی‌مانده سهام عدالت سال ۱۴۰۲ حداکثر تا اواسط شهریور ۱۴۰۴ به حساب مشمولان واریز خواهد شد. بخش نخست این سود در اسفندماه سال

پرداخت سود سهام عدالت تا پایان شهریور

گذشته پرداخت شده‌است. عبدالملی به عنوان عضو شورای عالی بورس در این باره گفته که یک نظر این است که همین سود بین صاحبان سهام تقسیم شود تا هر طور که مایلند هزینه کنند و ولی در شرایط فعلی اقتصاد و تورم موجود مبلغ ۵۰۰ هزار تومان جقدر تعیین کننده است؟ یک نظر دیگر که ما نیز پیشنهاد می‌کنیم این است که آن را صرف سرمایه‌گذاری برای خود مردم کنیم. مهلت برگزاری مجامع شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت

رئیس اتاق بازرگانی بوشهر خبر داد:

آغاز به کار دبیرخانه دائمی ISO در اتاق بازرگانی بوشهر



◀ **بامداد جنوب:** رئیس اتاق بازرگانی بوشهر از آغاز به کار دبیرخانه دائمی تدوین استانداردهای بین‌المللی به‌عنوان نماینده رسمی ایران در سازمان بین‌المللی استاندارد (ISO) در این اتاق خبر داد. خورشید گزدرازی روز دوشنبه با اعلام این خبر گفت: با موافقت سازمان ملی استاندارد ایران، اولین پروژه این دبیرخانه با موضوع «سردسازی و تهویه مطبوع» در دستور کار قرار گرفته‌است. با توجه به اهمیت استان بوشهر به عنوان شاهراه واردات و صادرات تجهیزات سرمایشی این دبیرخانه می‌تواند استانداردهایی متناسب با شرایط اقلیمی کشور تدوین و از ورود کالاهای بی‌کیفیت به بازار جلوگیری کند. رئیس اتاق بازرگانی بوشهر ادامه داد: استان بوشهر دارای تنها آزمایشگاه معتبر کشور با گواهی بین‌المللی ISO ۱۷۰۲۵ در این حوزه است که می‌تواند مرجع صدور گواهی کیفیت برای محصولات تولیدی و صادراتی باشد. گزدرازی با اشاره به پیگیری‌های این نهاد برای استقرار دبیرخانه گفت: این اقدام باعث تقویت ارتباط صنعت و تجارت با اتاق بازرگانی شده و مشوقی برای شرکت‌های دانش‌بنیان و تولیدکنندگان داخلی برای تطبیق محصولات با استانداردهای جدید خواهد بود. وی بیان کرد: کاهش ریسک برگشت کالا به دلیل انطباق نداشتن با استانداردها، جذب بودجه‌های ملی و بین‌المللی، بهبود فضای کسب و کار و تبدیل بوشهر به قطب تصمیم‌گیری در حوزه تجهیزات سرمایشی

کشور از جمله مزیت‌های راهاندازی دبیرخانه دائمی تدوین استانداردهای بین‌المللی در اتاق بازرگانی بوشهر است.

رئیس اتاق بازرگانی بوشهر خواستار همکاری جدی گمرک، بنادر و آزمایشگاه‌ها با دبیرخانه شد و گفت: پیشنهاد می‌شود کمیته مشترکی میان اتاق بازرگانی و دبیرخانه تشکیل شود تا پیوند صنعت با استانداردها تقویت و این فرصت به بستری برای سرمایه‌گذاری جدید در زنجیره تأمین این صنعت تبدیل شود.

گزدرازی افزود: استقرار این دبیرخانه به معنای تصمیم‌سازی در یکی از بزرگ‌ترین صنایع جهان است و با هم‌افزایی دستگاه‌ها می‌توان این فرصت را به سکوی پرتاب اقتصادی برای استان بوشهر و کشور تبدیل کرد.

افتتاح دبیرخانه دائمی تدوین استانداردهای بین‌المللی در اتاق بازرگانی بوشهر، یک گام مهم در ارتقای موقعیت استان بوشهر در نقشه صنعتی و تجاری کشور به شمار می‌رود. هم‌اکنون با توجه به حجم بالای جابه‌جایی کالا و نقش بوشهر در تأمین و صادرات تجهیزات سرمایشی، عملیاتی‌شدن این دبیرخانه می‌تواند منجر به افزایش رقابت‌پذیری محصولات تولید داخل در سطح منطقه‌ای و بین‌المللی شود. ایجاد استانداردهای بومی و انطباق آن‌ها با شاخص‌های جهانی، نه تنها کیفیت تجهیزات سرمایشی را ارتقا می‌دهد، بلکه تضمینی عملی بر سلامت، دوام و مصرف بهینه انرژی محصولات خواهد بود.

با شناسایی نیازهای خاص اقلیمی در بوشهر و جنوب کشور، این دبیرخانه می‌تواند الگویی برای سایر استان‌های صنعتی و بندری کشور جهت تدوین استانداردهای تخصصی باشد. این تحول، زمینه را برای گسترش فعالیت شرکت‌های دانش‌بنیان و نوآور فراهم می‌سازد و به تسادوم زنجیره ارزش در تولید و صادرات کمک می‌کند. از سوی دیگر، همکاری نزدیک با حوزه گمرک، بنادر و آزمایشگاه‌های معتبر، موجبات شفافیت و سرعت در صدور گواهی کیفیت و تسهیل فرآیند صادرات و واردات را فراهم خواهد ساخت. با ارتقا سطح استانداردها و افزایش تعامل با سازمان‌های بین‌المللی، بوشهر نه تنها به عنوان قطب فنی و اجرایی صنعت سرمایش کشور تثبیت می‌شود، بلکه فرصت‌هایی نو برای جذب سرمایه، انتقال فناوری و خلق ارزش افزوده در کسب و کارهای مرتبط ایجاد می‌کند. در نهایت، این حرکت می‌تواند به مدل موفق‌ی برای توسعه مبتنی بر استاندارد و دانش در سایر صنایع کشور تبدیل شود و مزیت رقابتی ایران در بازارهای منطقه‌ای و جهانی را ارتقا بخشد.

آگهی فروش مرحله ۱۲۹ املاک بصورت مزایده سازمان اموال و املاک ستاد

برگزاری یکصدویست و نهمین مزایده کتبی سراسری املاک و مستغلات سازمان اموال و املاک ستاد با شرایط و تسهیلات مناسب به شرح جداول ذیل اعلام می گردد ؛ لذا متقاضیان خرید املاک می توانند از روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۱۸ تا پایان روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۲۸ همه روزه بجز ایام تعطیل از ساعت ۸ الی ۱۷ و روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۲۹ از ساعت ۸ الی ۱۴ صبح (صرفاً در محل بازگشایی پاکتها به شرح توضیحات ذیل) جهت اطلاع از شرایط و دریافت اوراق شرکت در مزایده به محلهای ذیل مراجعه نمایند.

همچنین به آگاهی می رساند اطلاعات مربوط به مزایده در وب سایت به نشانی www.saa-s.ir قابل رویت می باشد.

آدرس محل برگزاری مزایده : بوشهر – خیابان عاشوری – نبش بیمارستان ۱۶ – فکس: ۰۷۷۳۳۵۸۱۲۴ تلفن: ۰۷۷۳۳۵۳۸۰۶۸

ردیف	آدرس ملک	شماره پرونده	نوع ملک	کاربری	متراژ عرصه	متراژ اعیانی	مبلغ پایه مزایده(ریال)	شرایط پرداخت	توضیحات
۱	شهر کنگان، بلوار امام خمینی(ره)، جنب پل منصور آباد، خیابان، ووزش	۳۶۹	زمین	بستر آبراه، حریم آبراه	۹۵۷۶٫۴۱	۰	۴۶۰/۸۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۵	تکمیل فرم الحاقیه الزامی می باشد

ملاحظات:

۱- اخذ درخواستهای پیشنهادی به همراه فرم شرکت در مزایده و اصل یک فقره چک رمزدار در وجه ستاد اجرایی فرمان امام (ره) به کد شناسه ملی ۰۲۱۲۷۶۱۰۰۲۰۲ بدون پشت نویسی به میزان ۵٪ قیمت پایه ملک در روزهای شنبه الی سه شنبه مورخه های ۱۴۰۴/۰۵/۱۸ تا ۱۴۰۴/۰۵/۲۸ در ساعات ۸ الی ۱۴ صبح (صرفاً در محل بازگشایی پاکتها به شرح توضیحات ذیل) در روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۲۹ از ساعت ۸ الی ۱۱ صرفاً در محل بازگشایی پاکتها صورت می پذیرد.

۲- نحوه دریافت ثمن معامله و شرایط اقساط (بدون کارمزد) جهت تنظیم مبیاعه نامه به شرح جدول ذیل می باشد:

شرایط پرداخت (گروه)	حده نقدی (پیش پرداخت)	زمان تحویل ملک	حده غیر نقدی (باقیمانده در اقساط ...)	تخفیف پرداخت نقدی
الف	۲۵٪	۱۰٪	۴۵٪ در اقساط ۱۵ ماهه	۱۲٪
ب	۴۰٪	۱۰٪	۵۰٪ در اقساط ۲۱ ماهه	۱۴٪
ج	۴۰٪	۱۰٪	۶۰٪ در اقساط ۲۷ ماهه	۱۶٪
د	۴۰٪	۱۰٪	۷۰٪ در اقساط ۳۰ ماهه	۱۷٪

تبصره ۱: در خصوص املاک و اراضی که در زمان تنظیم مبیاعه نامه آماده تحویل می باشند هنگام تنظیم مبیاعه نامه مبلغ ۱۰٪ زمان تحویل ملک به حصة نقدی (پیش پرداخت) اضافه خواهد شد.

۳- رعایت مفاد فرم شرکت در مزایده الزامی می باشد.

۴- پیشنهادات فاقد سپرده، مخدوش، مبهم و مشروط از درجه اعتبار ساقط می باشند.

۵- شایان ذکر است کلیه املاک عرضه شده به استثناء مواردی که سهم عرضه شده در ستون ملاحظات قید گردیده شنشادنگ می باشد (متراژ مندرج در ستون عرصه و اعیان، مساحت کل شنشادنگ است).

۶- اخذ فرم الحاقیه پیرامون اطلاعات تکمیلی املاک و امضاء و تحویل آن به همراه فرم تقاضای شرکت در مزایده الزامی است ، بدیهی است هر گونه ادعایی مبنی بر عدم اطلاع یا عدم قرائت یا عدم امضاء این فرم الحاقیه و یا عدم ارایه آن از سوی حوزه های اجرایی قابلیت استماع ندارد.

۷- بازگشایی پاکتهای ارایه شده در روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۲۹ رأس ساعت ۱۱ در دفاتر فروش و به طور همزمان در سراسر کشور انجام خواهد شد.

۸- ضمن ثبت نام در سیستم ثنا قوه قضاییه ، هنگام تنظیم مبیاعه نامه، ارایه برگه ثبت نام در سیستم یاد شده الزامی می باشد. ضمناً علاوه بر نشانی اقامتگاه قراردادی مندرج در ماده یک مبیاعه نامه ، ابلاغ از طریق سیستم ثنا نیز معتبر و ملاک عمل خواهد بود.

۹- کلیه املاک عرضه شده با وضعیت موجود به فروشی می رسند و بازدید از ملک مورد درخواست الزامی است.

۱۰- شایان ذکر است مهلت تهیه اوراق شرکت در مزایده صرفاً تا ساعت ۱۰/۴۵ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۲۹ در محل های تعیین شده می باشد.

۱۱- ودیعه شرکت در مزایده نفقات چهارم و بعد از آن در اولین روز اداری پس از اعلام تاریخ (شنبه مورخ ۰۱/۰۴/۱۴۰۴) در محلهای تعیین شده با دست داشتن اصل رسید و به شخص متقاضی مسترد خواهد شد.

مهلت شرکت در مزایده از روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۱۸ تا ساعت ۱۱ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۲۹ می باشد

سازمان اموال و املاک ستاد

برای پرداخت سود سال ۱۴۰۳، ۳۱ تیر ۱۴۰۴ پایان یافت؛ ۱۵ شرکت مجمع برگزار کردند، ۳ شرکت به دلیل عدم رعایت مصوبات شورای عالی بورس تأیید نشد و ۱۰ استان اقدامی نکردند. سود سهام عدالت معمولاً دو نوبت پرداخت می‌شود اما به دلیل تعلل برخی شرکت‌های سرمایه‌پذیر، بخشی از آن باقی می‌ماند. در سال ۱۴۰۳ نیز بخشی از سود سال مالی ۱۴۰۲ هنوز واریز نشده و طبق وعده تا اواسط شهریور پرداخت می‌شود.



خبر

کمک بلاعوض ۲ هزار میلیاردی وزارت نفت به مسکن محرومان

بامداد جنوب: مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان بوشهر با اشاره به کمک بلاعوض ۲ هزار میلیارد ریالی وزارت نفت به مسکن اقشار کم‌درآمد استان بوشهر گفت: احداث بیش از هزار واحد مسکونی آغاز شد. امیر برومند صبح دوشنبه در جمع خبرنگاران گفت: در اقدامی کم‌سابقه و با هدف ارتقای رفاه اجتماعی، توانمندسازی و حمایت از اقشار آسیب‌پذیر، عملیات احداث هزار و ۱۹۰ واحد مسکونی ویژه اقشار کم‌درآمد، خانواده‌های معظم شهدا و ایثارگران و مددجویان تحت پوشش بهزیستی در استان بوشهر آغاز شده‌است.

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان بوشهر بیان کرد: این پروژه عظیم با پشتیبانی مالی و همراهی مؤثر وزارت نفت و شورای راهبردی پتروشیمی‌های مستقر در عسلویه کلید خورده و ۲۰۴ میلیارد تومان کمک بلاعوض از محل اعتبارات مسئولیت‌های اجتماعی ایسن مجموعه‌ها برای اجرای آن اختصاص یافته‌است.

برومند با بیان اینکه این اقدام، نمادی از همگرایی میان نهادهای عمومی و صنایع بزرگ کشور در مسیر محرومیت‌زدایی است، افزود: علاوه بر کمک‌های یادشده، بنیاد مسکن انقلاب اسلامی نیز تسهیلات ۴۰۰ میلیون تومانی طرح ویژه بهسازی مسکن روستایی و کمک بلاعوض از محل حساب ۱۰۰ حضرت امام خمینی (ره) را برای احداث این واحدها در نظر گرفته‌است که تأثیر چشمگیری در کاهش فشار مالی بر خانوارهای هدف خواهد داشت. وی با اشاره به نقش بنیاد مسکن در توسعه و نوسازی فافت‌های روستایی و شهری کوچک تصریح کرد: این طرح علاوه بر بهبود سرپناه اقشار کم‌درآمد، با ایجاد اشتغال در بخش‌های ساختمانی و صنایع وابسته، محرک مهمی برای رونق اقتصاد محلی خواهد بود.

مهلت استفاده از کالابرگ تا پایان شهر یورماه تمدید شد

بامداد جنوب: سخنگوی طرح کالابرگ الکترونیک از تمدید استفاده از طرح کالابرگ تا پایان شهر یورماه سال جاری خبر داد. مرجان دبیری، سخنگوی طرح کالابرگ الکترونیک در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، از تمدید اجرایی طرح کالابرگ تا پایان شهر یورماه خبر داد و گفت: تاکنون ۱۷ میلیون و ۵۷ هزار و ۱۴۷ نفر سر پرست خانوار با مانده صفر خرید کرده‌اند و تعداد زیادی باقی‌مانده‌ه است.

سخنگوی طرح کالابرگ الکترونیک گفت: بنابر مصوبه هیئت دولت، قرار است طرح کالابرگ در راستای کمک به اقشار کم درآمد و حمایت از سبب غذایی آن‌ها باشد. از این رو، اگر بازرسان ما که رصد میدانی دارند، گزارش مبنی بر تخلف فروشگاه‌های اعلام کنند بدون چشم‌پوشی‌کد ترمینال فروشگاه‌های متخلف مسدود می‌شود.

وی با اشاره به اینکه با توجه به گرانی برخی تنج استقبال از اینکه کالا زیاد بوده‌است گفت: برنج در صدر و سپس حبوبات و گوشت قرمز و گوشت سفید در سبد خرید مشمولین بوده‌است.

دبیری درباره اینکه آیا با حذف یارانه ثروتمندان طرح کالابرگ ادامه دارد یا خیر گفت: طبق اظهارات وزیر کار با حذف سه دهک بالا تنها همت منبع مالی به دست می‌آید که برای کالابرگ هفت دهک دیگر به ۲۵ همت نیاز داریم؛ بنابراین حذف یارانه دهک‌های ۸ تا ۱۰ کمکی به تأمین منابع کالابرگ نمی‌کند.

وی با اشاره به اینکه برای طرح کالابرگ هنوز تصمیم نهایی گرفته نشده‌است گفت: به نظر می‌رسد که ادامه طرح کالا بر فقط برای سه دهک اول باشد؛ اما هنوز نتیجه نهایی نشده‌است. آزمون وسیع یارانه‌بگیران هر ۶ ماه یک بار برگزار می‌شود و افراد بین دهک‌های درآمدی جابجا می‌شوند.

آغاز ثبت‌نام در آزمون استخدام بانک مرکزی

بامداد جنوب: بانک مرکزی در راستای تأمین نیروی انسانی خود آزمون استخدام برگزار می‌کند و متقاضیان می‌توانند از امروز (سه‌شنبه) در این آزمون ثبت‌نام‌کنند.

بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در راستای تأمین نیروی انسانی متخصص، متعهد و کارآمد، در چارچوب مجوزهای صادره و براساس ضوابط و مقررات مربوطه، در نظر دارد از طریق برگزاری آزمون کتبی، مصاحبه تخصصی و ارزیابی نهایی افراد واجد شرایط را به‌صورت رسمی-آزمایشی استخدام کند. این اقدام با هدف ارتقای بهره‌وری سازمانی و پاسخگویی بهتر به نیازهای اقتصادی کشور انجام می‌شود.

علاقتمندان می‌توانند از روز سه‌شنبه (۲۱ مردادماه ۱۴۰۴) با مراجعه به سامانه ثبت‌نام اینترنتی آزمون به نشانی azmoon.smtc.ac.ir نسبت به مشاهده دفترچه، مطالعه دقیق شرایط و در صورت دارا بودن شرایط لازم، ثبت‌نام و تکمیل فرآیند را انجام دهند.

عرضه ۳۴۰ میلیارد دینار به زائران اربعین

بامسداد جنوب: بانک مرکزی از چهارم مرداد تا روز ۱۹ مرداد، از طریق بانک‌های عامل به‌دیش از یک میلیون و ۸۰۰ هزار نفر متقاضی، جمعاً به مبلغ ۳۴۰ میلیارد دینار، ارز اربعین عرضه کرده‌است.

به‌نقل از بانک مرکزی، مدیرروابط عمومی این نهاد اعلام کرد: بانک مرکزی از ۴ مرداد تا روز ۱۹ مرداد، از طریق بانک‌های عامل ملی، تجارت، صادرات، پست‌بانک و سپه، به‌بیش از یک میلیون و ۸۰۰ هزار نفر متقاضی جمعاً به مبلغ ۳۴۰ میلیارد دینار، ارز اربعین عرضه کرده و فرآیند فروش تا ۲۲ مردادماه ادامه دارد.

مصطفی قمری‌وفاتصریح کرد: طبق دستورالعمل بانک مرکزی، به‌هر زائر متقاضی خرید بالای ۵ سال، حداکثر تا ۲۰۰ هزار دینار به‌نرخ فروش مرکز مبادله ارز و طلای ایران (ETS) عرضه می‌شود. همچنین در یافت‌هر گونه کارمزد یا هزینه‌اضافی از زائران، به‌جز معادل ربالی از در خواستی توسط بانک عامل، ممنوع است. دریافت ارز اربعین منوط به ثبت‌نام در سامانه سماح‌است و زائران می‌توانند با ارائه گذرنامه معتبر و مدارک شناسایی لازم، نسبت به دریافت ارز اقدام کنند.



بامداد جنوب: به مناسبت روز خبرنگار، آیینی صمیمی با حضور شهردار بوشهر، اعضای شورای اسلامی شهر و جمعی از اصحاب رسانه استان برگزار و از تلاش‌های بی‌وقفه خبرنگاران تجلیل شد. این مراسم با هدف گرامیداشت جایگاه خبرنگاران و فعالان عرصه اطلاع‌رسانی و به پاس زحمات آنان در مسیر آگاهی‌بخشی، انعکاس درست رویدادها و ارتقای سطح گفت‌وگوی اجتماعی برگزار شد. در ابتدای برنامه، حسین حیدری شهردار بوشهر، رسانه‌ها را «چشم بینا و زبان گویای جامعه» توصیف

خبر

هوا در استان بوشهر گرم‌تر می‌شود

بامداد جنوب: کارشناس اداره کل هواشناسی استان بوشهر گفت: از فردا تا پایان هفته، دمای هوادر سطح استان روند افزایشی خواهد داشت.

حسین شکوهی در جمع خبرنگاران گفت:از روز سه‌شنبه تا پایان هفته، دمای هوادر سطح استان روند افزایشی خواهد داشت و خلیج‌فارس نیز طی روزهای چهارشنبه و پنجشنبه به سبب وزش بادهای شمالی، در برخی ساعات متلاطم‌پیش‌بینی می‌شود.

وی بیان کرد: آسمان صاف تا کمی ابری همراه با غبار محلی، گاهی افزایش ابر و وزش باد، فردا در برخی نقاط مه صبحگاهی خواهد بود.

کارشناس اداره کل هواشناسی استان بوشهر ادامه داد: جهت وزش باد متغیر، غالباً جنوب غربی تا جنوب شرقی و از فردا غالباً جنوب غربی تا شمال غربی با سرعت تا ۸ تا ۲۸ گاهی تا ۲۸ کیلومتر بر ساعت، در نقاط مرتفع در هنگام ناپایداری بیش از ۴۰ کیلومتر در ساعت پیش‌بینی می‌شود.ارتفاع موج دریا: ۳۰ تا ۹۰ گاهی ۱۲۰ سانتی‌متر خواهد بود.

بیمه ۵ دهک اول در آمدی همچنان رایگان

بامداد جنوب: مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران تأکید کرد که بیمه پنج دهک اول درآمدی جامعه همچنان رایگان است.

دکتر محمدمهدی ناصحی در جمع خبرنگاران گفت: تخفیف‌هایی برای پوشش بیمه‌ای سایر دهک‌ها در نظر گرفته‌ایم. سازمان بیمه سلامت، ۸ هزار میلیارد تومان طی جنگ ۱۲ روزه به مؤسسات پرداخت کرد تا خدمات‌سانی ادامه داشته باشد. امیدواریم پرداخت‌های مستمر به مؤسسات از طریق نظام مالی از طریق نظام مالی، سازمان برنامه‌بودجه و بانک‌ها انجام شود. البته در بخشی از پرداخت مالیات مراکز، وقفه‌ای ایجادشده که این وقفه به چهار ماه رسیده‌است.

مدیرعامل سازمان بیمه‌سلامت‌ایران درباره صندوق حمایت‌از بیماران خاص و صعب‌العلاج تصریح کرد: تعداد گروه‌های تحت پوشش صندوق حمایت‌از بیماران خاص و صعب‌العلاج ۱۳۰ گروه هستند که ۶۹ خدمت برای این بیماری‌ها در سامانه‌ها تعریف‌شده است. اعتبار ۱۲۴ همتی برای این صندوق در سال جاری برای صندوق حمایت از بیماران خاص و صعب‌العلاج در نظر گرفته‌شده که باتوجه‌به افزایش تعرفه‌ها و افزایش قیمت دارو به منابع بیشتری نیاز داریم. ۸۵ درصد از اعتبارات به‌صورت خودکار و بدون مراجعه مستقیم‌به دفتر بیمه سلامت انجام می‌شود. وقفه‌هایی درزمینه پرداخت در سامانه‌های تأمین اجتماعی وجود داشته که این مشکلات در حال رفع است و مشکلات بیمه‌ای نیز کنترل می‌شود.

ناصرحی از بیان اینکه تاکنون ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار نفر در سامانه بیماران خاص و صعب‌العلاج ثبت و نشان‌دار شده و خدمت می‌گیرند، بیان کرد: ۸۵ درصد هزینه‌های این صندوق مربوط به هزینه‌های دارویی است. اعتبار صندوق بیماران خاص و صعب‌العلاج ۱۲۴ همت است اما با توجه به افزایش قیمت دارو نیاز به افزایش بودجه این صندوق داریم.

اجرای سطوح ۲ و ۳ طرح پزشک خانواده در دشتستان

بامداد جنوب: رئیس دانشگاه علوم پزشکی بوشهر گفت: ظرفیت اجرای سطوح ۲ و ۳ طرح پزشک خانواده و نظام ارجاع در دشتستان فراهم‌شده است و همچنین ارتقای خدمات در بیمارستان شهید گنجی در اولویت است. اله کرم‌اخلاقی‌ظهوروشنیه در حاشیه دیدار با فرماندار شهرستان دشتستان گفت: از اولویت‌های اصلی مادر سطح استان، ارتقا خدمات درمانی در بیمارستان شهید گنجی دشتستان است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی بوشهر تصریح کرد: در آینده‌ای نزدیک، مجوز رسمی تبدیل این مرکز به یک بیمارستان آموزشی درمانی از سوی وزارت بهداشت صادر خواهد شد و از ابتدای مهرماه، پذیرش دانشجویان رشته‌های پزشکی و پیراپزشکی در این شهرستان آغاز می‌گردد. اولویت مهم دیگر، ارتقا خدمات‌رسانی به افراد کم‌ضاعت، به‌ویژه در مناطق کم برخوردار شهرستان است. به گفته‌وی در حال حاضر، سطح یک طرح پزشک خانواده و نظام ارجاع در مراکز اجتماع جامع سلامت در حال اجراست و خوشبختانه ظرفیت لازم برای اجرای سطوح دو و سه این طرح نیز فراهم‌شده است.

فرماندار شهرستان دشتستان بیان کرد: دغدغه اصلی مردم شهرستان دشتستان حوزه بهداشت و درمان است، با حضور تیم مدیریتی جدید در دانشگاه علوم پزشکی، بسیار خوش‌بین هستیم که شاهد ارتقا زیرساخت‌های بهداشتی و درمانی شهرستان باشیم.

احمد دشتی تصریح کرد: مجموعه فرمانداری نیز با تمام توان، مشارکت و همکاری لازم را در این مسیر خواهد داشت.

۱۸ هزار نفر با جرایم غیرعمد در زندان‌ها حضور دارند

بامداد جنوب: رئیس هیات امنای ستاد دبه کشور اعلام کرد: اکنون ۱۷ هزار و ۱۲۹ مرد و ۸۶۳ خانم ایرانی بابت ناتوانی در تأمین دیون خصوصی ناشی از محکومیت‌های مالی، یا مطالبه دایر بر دیات غیرعمد در بند بسر می‌برند. سید اسداله جولایی در جمع خبرنگاران گفت: با وجود تلاش‌های گسترده این نهاد مردمی در استخلاص بدهکاران مالی اما آمار زندانیان جرایم غیرعمد در استستانه ۱۸ هزار نفری قرار دارد. وی ادامه داد: استان تهران با بیش‌ترین ۲ هزار و ۷۲۲ مجبوس در صدر فهرست عدنی زندانیان جرایم غیرعمد قرار دارد و در ادامه این جدول فارس با هزار و ۴۲۲ محکوم و خراسان رضوی با نگهداری از هزار و ۵۲۹ مددجوی غیرپزشکار حضور دارند.

رئیس هیات امنای ستاد دبه کشور با تفکیک جنسیت زندانیان جرایم غیرعمد در کشور، افزود: از جمعیت تقریباً ۱۸ هزار نفره مددجویان متقاضی کمک از ستاد مردمی دبه ۸۶۳ خانم اغلب سرپرست خانواده هستند که بیشتر بابت فقدان مدیریت درست مالی یا در برخی موارد ضمانت‌های نابه‌جا و در مواردی بلندپروازی‌های نامعقول متضرر شده‌و با وجود تلاش‌های فراوان خانواده‌ها در تأمین بخشی از محکومیه، همچین‌اژه مهلت‌های قانونی برخی قضات در تغییر شرایط ریالی پرونده بدون هرگونه سابقه کیفری سر از زندان درآورده و برخی به حکم معادلات مرتبط با تاخیر در تادیه ماه‌ها و سال‌ها در بند گرفتار شده‌اند.

تجلیل شهر دار بوشهر از خبرنگاران به مناسبت روز خبرنگار

کرد و گفت: خبرنگاران با روایت دقیق رویدادها، نقد منصفانه و بیان مطالبات مردمی، نقش غیرقابل‌انکاری در پیشبرد توسعه شهری و بهبود فرآیندهای مدیریتی دارند. وی با تأکید بر لزوم تعامل مداوم میان مدیریت شهری و رسانه‌ها، افزود: رسانه یکی از مهم‌ترین بازوان اجرایی در تحقق جهاد تبیین است و می‌تواند با شفاف‌سازی، پاسخگویی مسئولان و انتقال صحیح پیام‌ها، سرمایه اجتماعی شهر را تقویت کند. در ادامه، نایب‌رئیس شورای اسلامی شهر بوشهر نیز با تبریک روز خبرنگار، ضمن

استاندار بوشهر بر توسعه پایدار با ظرفیت‌های بومی تأکید کرد؛

تمرکز پژوهشی بر انرژی و دریا



می‌کند.

همچنین در این نشست رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان بوشهر نیز با اشاره به ظرفیت‌های فکری و تخصصی دانشگاه‌ها، دانشگاه‌های دولتی و مراکز علمی -از دانشگاه‌ها و مراکز پژوهشی گرفته تا سازمان‌های اقتصادی، صنعتی و اجرایی استان- تشکیل می‌شود تا نیازهای آموزشی و مهارتی استان را شناسایی، اولویت‌های پژوهشی را تعیین و مسیر توسعه فناوری و نوآوری را همسو با ظرفیت‌ها و مزیت‌های بوشهر هدایت کند.

بدیهی است این کارگروه آموزش، پژوهش، فناوری و نوآوری استان بوشهر، به‌عنوان بازوی مهم هماهنگی و سیاست‌گذاری در سطح استانی است که با حضور نمایندگان مهم‌ترین دستگاه‌های دولتی و مراکز علمی -از دانشگاه‌ها و مراکز پژوهشی گرفته تا سازمان‌های اقتصادی، صنعتی و اجرایی استان- تشکیل می‌شود تا نیازهای آموزشی و مهارتی استان را شناسایی، اولویت‌های پژوهشی را تعیین و مسیر توسعه فناوری و نوآوری را همسو با ظرفیت‌ها و مزیت‌های بوشهر هدایت کند.

سپس مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای استان گزارشی جامع از اولویت‌ها و برنامه‌های نظام آموزش فنی، حرفه‌ای و مهارتی ارائه کرد. در ادامه، رؤسای دانشگاه‌های استان با ارائه دیدگاه‌ها و پیشنهاد‌های خود، بر ضرورت جهت‌دهی پژوهش‌ها به‌سوی حل مسائل واقعی و اولویت‌های توسعه استان تأکید کردند. آنان خواستار رویکردی تعاملی و هم‌افزا میان دانشگاه‌ها، دستگاه‌های اجرایی و بخش خصوصی شدند و جلوگیری از موازی کاری پژوهشی را شرط استفاده بهینه از منابع علمی و مالی معرفی کردند. بر ضرورت تبدیل یافته‌های علمی به راهکارهای قابل اجرا که به‌طور مستقیم در ارتقای شاخص‌های توسعه استان نقش آفرین باشند، تأکید کردند

این نشست با هدف شناسایی اولویت‌های پژوهشی استان و ارتقای همکاری‌های علمی میان نهادهای اجرایی و دانشگاهی تشکیل شد با تعیین سازوکارهای پیگیری مصوبات از سوی کمیته‌های تخصصی و تأکید بر همکاری مستمر اعضا به پایان رسید. در پایان این نوشتار یادآوری می‌شود، در شرایط کنونی، استان بوشهر با توجه به جایگاه ملی خود در حوزه انرژی، موقعیت ویژه جغرافیایی در حاشیه خلیج فارس و ظرفیت‌های دریایی، کشاورزی و انسانی، نیازمند تمرکز پژوهشی منسجم و اولویت‌بندی شده است. کارگروه آموزش، پژوهش، فناوری و نوآوری استان می‌تواند با اتخاذ رویکردی آینده‌نگر و متکی بر ظرفیت‌های بومی، حوزه‌های زیر را به عنوان اولویت اصلی در دستور کار قرار دهد:

نخست، حوزه انرژی، نفت و گاز و صنایع پایین‌دستی اهمیت استراتژیک ویژه‌ای دارد. بخش عمده تولید گاز کشور از میادین گازی این استان به‌ویژه پارس جنوبی تأمین می‌شود

اشاره به سختی‌ها و مسئولیت‌های سنگین این حرفه، از تلاش شبانه‌روزی اصحاب رسانه برای پوشش رویدادها و پیگیری مسائل شهری قدردانی کرد و وعده داد که شورا در مسیر تقویت ارتباطات رسانه‌ای و اطلاع‌رسانی شفاف، طرح‌ها و برنامه‌های جدیدی تدوین کند. گفتنی است در پایان این آیین، لوح سپاس و هدایایی به خبرنگاران اهدا شد و تعدادی از آنان نیز دیدگاه‌ها و پیشنهاد‌های خود را برای ارتقای همکاری با مجموعه مدیریت شهری مطرح کردند.

بامداد جنوب

جامعه ۵

شنبه ۲۱ مرداد ۱۴۰۴ | ۱۸ صفر ۱۴۴۷ | سال دوازدهم | شماره ۲۸۶۵ |

گزارش

رابطه‌ای سمی که با فداکاری کنترل می‌شود

راضیه علی زاده

هنگامی که سخن از روابط سمی به میان می‌آید، اغلب ذهن‌ها به سمت خشونت‌های آشکار، تحقیر، حسادت یا بی‌اعتمادی سوق پیدا می‌کنند؛ اما نوعی از رابطه سمی وجود دارد که بسیار آرام، بی‌صدور و عین حال عمیقاً آسیب‌زا عمل می‌کند؛ رابطه‌ای که با فداکاری‌های آفراف شده و القای احساس گناه، فرد را در موقعیتی از وابستگی و تردید قرار می‌دهد. این نوع رابطه نه‌تنها کمتر شناخته‌شده است، بلکه گاه حتی به عنوان «عشق واقعی» یا «وفاداری مطلق» تعبیر می‌شود.

در چنین روابطی، یکی از طرفین همواره در نقش فرد فداکار ظاهر می‌شود؛ کسی که از خود می‌گذرد، تمام وقت و انرژی خود را صرف طرف مقابل می‌کند و همواره در حال انجام کارهایی است که در ظاهر، نشانه‌ی علاقه و تعهد است؛ اما پشت این فداکاری‌ها، انتظاریهایی پنهان و ناپیدا وجود دارد؛ انتظارانی که به مرور، به شکل فشارهای روانی، احساس بدهکاری و نه‌انپاژ تا خودبیگانگی در فرد مقابل ظهور پیدا می‌کنند. فرد کنترل گر در چنین رابطه‌ای اغلب از جملاتی استفاده می‌کند که بار احساسی شدیدی دارند: «من همه چیز را برای تو گذاشتم»، «یادته آن روز چطور کنارت بودم؟» یا «بعد از تمام کاری که برایت کردم، این طوری جواب می‌دهی؟» این جملات، به‌ظاهر ساده، ابزاری برای فعال کردن حس گناه و وابسته‌نگه‌داشتن طرف مقابل‌اند.

یکی از خطرناک‌ترین ویژگی‌های این روابط، پنهان بودن الگوی سلطه است. برخلاف روابط سمی معمول که نشانه‌های آشکاری دارند، در این نوع رابطه، فداکاری به عنوان فضیلت معرفی می‌شود و تشخیص مرز میان محبت سالم و کنترل پنهان دشوارتر می‌شود. در نتیجه، فرد قربانی ممکن است برای مدت طولانی متوجه نشود که در رابطه‌ای سمی قرار گرفته است. این رابطه‌ها، به‌ویژه در روابط خانوادگی، زوج‌ها یا حتی دوستی‌های دیرینه به‌وفور دیده می‌شود. آسیب‌های روانی حاصل از این نوع کنترل، به‌مراتب پایدارتر و پیچیده‌تر از خشونت‌های کلامی یا فیزیکی‌اند. فردی که به‌طور مداوم در چنین رابطه‌ای تصمیم‌گیری مستقل و حتی افسردگی‌شود، نشانه‌های هشداردهنده‌ای وجود دارند که می‌توانند زنگ خطری برای چنین وضعیتی باشند؛ احساس گناه دائمی بدون دلیل مشخص، ناتوانی در رد کردن درخواست‌ها حتی زمانی که برخلاف میل یا توفان فرد است، تردید در ابراز خواسته‌های شخصی، وابستگی روانی به تأیید مداوم طرف مقابل، احساس بدهکار بودن در هر شرایطی برای راهایی از چنین روابطی، ابتدا باید مفهوم فداکاری سالم را از فداکاری مشروط جدا کنیم. فداکاری زمانی ارزشمند و سالم است که آزادانه، بدون انتظار پاداش یا تسلط، صورت گیرد؛ اما زمانی که فداکاری ابزاری برای کنترل دیگری شود، دیگر نه‌تنها نشانه‌ی عشق نیست، بلکه می‌تواند سمی‌ترین شکل وابستگی باشد. راهکار نخست، بازتعریف مرزهای فردی است. باید یاد گرفت که «نه» گفتن نه‌تنها نشانه‌ی بی‌احترامی نیست، بلکه یکی از بنیادی‌ترین شکل‌های احترام به خود است. در مرحله‌ی بعد، گفت‌وگوی صریح و بدون ملاحظه درباره‌ی نیازها و احساسات و در صورت لزوم، مشاوره با متخصصان سلامت روان می‌تواند راه‌گشا باشد. در نهایت، باید به این باور برسیم که رابطه سالم، رابطه‌ای است که در آن هر دو طرف در فضای احترام متقابل، آزادی فردی و بدون فشارهای عاطفی رشد کنند. محبت، زمانی پایدار و واقعی خواهد بود که آمیخته با آزادی باشد، نه احساس گناه.

گزارش

هشدار پلیس فتا درباره اپلیکیشن‌های موکب یاب

بامداد جنوب: معاون اجتماعی پلیس فتا فراجا تأکید کرد که نصب نرم‌افزارهای موکب یاب تنها از مراجع رسمی داخلی امن است. سرهنگ جواد مختار رضایی درباره استفاده از اپلیکیشن‌های موکب یاب در ایام اربعین توضیح داد: پلیس فتا هیچ گونه تأییدی برای نرم‌افزارهای موکب یاب یا مشابه آن ارائه نمی‌دهد. توصیه‌ای که می‌توانیم داشته باشیم این است که کاربران برای دانلود اپلیکیشن‌ها، از فروشگاه‌های نرم‌افزاری معتبر ایرانی برای دانلود و نصب اپلیکیشن‌های اندروید استفاده کنند. وی با تأکید بر اهمیت امنیت کاربران افزود: هرگز این نرم‌افزارها را با جستجو در اینترنت دانلود و نصب نکنید؛ چرا که ممکن است به‌وسیله نسخه‌های جعلی هک شوید. نگام‌نصاب، حتماً به دسترسی‌هایی که آپ را درخواست می‌کند توجه کنید. برای مثال، اگر آپ موکب یاب درخواست دسترسی به گالری یا پیامک شما را دارد، هرگز این اجازه را ندهید. این موضوع اهمیت زیادی دارد. در پایان، سرهنگ مختار رضایی با تأکید مجدد بر جدی بودن هشدارها گفت: پلیس فتا هیچ تأییدی‌ای برای این اپلیکیشن‌ها ندارد، اما این هشدارها را در راستای حفاظت بیشتر از رازان ارائه می‌کند.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی	
برابر رای شماره ۳۸۰/۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۲۱ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک برازجان تصرفات مالکانه بلاعارض متقاضی آقای حمید نیکام به شناسنامه شماره ۵۱۹ کدملی ۳۵۲۰۸۱۸۷۳۴ صادره از دشتستان فرزند اسماعیل در شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۱۴۳۳/۱۸ متر مربع قسمتی از پلاک شماره فرعی ۲ از ۲۲۶۵ اصلی واقع در بوشهر بخش حوزه ثبت ملک برازجان اراضی روستای ناخا خریداری از مالک رسمی آقای عزیزاله نیکام محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف / ۵۵۷	
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/۰۵/۲۱	تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰۵/۰۶
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک برازجان - حمیدرضا باقرپور	

آگهی تحدید حدود اختصاصی واقع در شهرستان تنگستان	
نظر به اینکه تحدید حدود پلاک هایی واقع در حوزه ثبتی تنگستان بخش چهار بوشهر بعمل نیامده و مالکین آنها یک قسمت مقرری خود را برابر سند و قولنامه عادی به اشخاصی واگذار نموده اند لذا به موجب تبصره ماده ۱۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه قانون مذکور، این اسلاک به شرح ذیل تحدید حدود می گردند. پلاک ۱۰۸۴/۲ ردیف ۱- ردیف ۱- آقای الهد کرم خواجه احمدی فرزند عبدالحمید بشماره شناسنامه ۸۸۳ صادره از تنگستان به شماره ملی ۵۴۷۹۷۷۱۰۶۱۱ در شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۲۵۲/۳۰ متر مربع قطعه ۱ بخش ۲ بوشهر واقع در اهرم - تاریخ تحدید حدود روز سه شنبه ۱۴۰۴/۰۶/۱۱	
تحدید حدود مندرج در این از ساعت ۸ صبح شروع خواهد شد. لذا از صاحبان املاک و مجاورین این دعوت می شود تا در روز و ساعت تعیین شده در محل حاضر باشند و چنانچه هر یک از صاحبان املاک حاضر نباشند اسلاک آنها مطابق ماده ۱۵ قانون ثبت با حدود اظهار شده اند از طرف مجاورین تحدید خواهد شد. و خواهی نسبت به حدود و حقوق ارتقا فی برابر ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورتجلسه تحدید حدود به مدت ۳۰ روز پذیرفته خواهد شد. معترض می بایست از تاریخ تسلیم اعتراض به این ثبت اسناد و املاک تنگستان ظرف مدت یکماه دادخواست خود را به دادگاه صالحه محل وقوع ملک تقدیم و گواهی لازم تفسیر بر طرح دعوی از دادگاه مذکور اخذ و به اداره ثبت محل تسلیم نماید و الا حق او ساقط خواهد شد. م الف / ۵۵۰	
تاریخ انتشار : ۱۴۰۴/۰۵/۲۱	تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/۰۶/۰۵
رئیس واحد حیدری - رئیس ثبت اسناد و املاک تنگستان	

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی	
برابر رای شماره ۳۸۰/۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۶ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اهرم - تصرفات مالکانه بلاعارض متقاضی آقای پیمان اهرمی حقیقی فرزند مسلم به شماره شناسنامه ۹۱۹۵۸ کدملی ۲۵۵۰۰۹۱۹۵۸ صادره از تنگستان در شش‌دانگ یکپاخانه به مساحت ۴۰۸/۴۵ متر مربع پلاک ۲۲۵ فرعی از ۵۷۹ اصلی قطعه یک واقع در اهرم - خریداری از مالک رسمی خانم صدیقه پولادی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را کتیباً به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات مربوطه سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف / ۸۴	
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰۵/۲۱	تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/۰۶/۰۵
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک برازجان - حمیدرضا باقرپور	

استاد محمود فرشچیان و استحاله نگارگری سنتی | اکرم هادی |

رساناسی که در غرب به وقوع پیوست با تاخیر بسیاری به سایر جوامع از جمله ایران نیز رسید. همچنین تفکر عقلانی و خرد گرایی دوران مدرن بسیاری از قواعد و معیارهای حاکم بر جامعه سنتی را متحول کرد. در این میان هنر نیز با نظر بر اندیشه‌های جدید، راهی متفاوت از گذشته را در پی گرفت که نمونه آن در تغییرات نگارگری آن هم با هنر مندی استاد فرشچیان قابل مشاهده است.

بدین ترتیب هنر مندان متأثر از تغییرات دنیای نوین سعی کردند تا بیشتر از سنت‌ها فاصله بگیرند و هویت جدیدی را که دنیای مدرن بر آنان تحمیل کرده، در هنرشان منعکس کنند. بزرگترین هنر مندان کسانی بودند که توانستند با فرایندی پویا و کارآمد، نقش‌های جدیدی را به جهان هنر عرضه نمایند. هنر نگارگری نیز که هنری سنتی است بدلیل ویژگی‌های تصویری و مفهومی تا حدی و به گونه متفاوت تری، سعی کرده با این تغییرات هماهنگ شود چنانچه در آثار استاد محمود فرشچیان این تغییر با ساختارهای هنر مدرن تاحدی و به گونه شخصی شده منعکس است.

هنر نگارگری ایرانی هنری سنتی با ارزش‌های زیبایی شناسانه خاص، متأثر از روایات‌های حماسی، ادبیات و اسطوره هاست. هویت ایرانی را با تفاوت بسیار با سایر نگاره‌هایی که در دیگر فرهنگ‌ها وجود دارد می‌توان باز شناخت و این خاصیت منحصر فرد، ادبیاتی غنی واندیشه‌های عرفانی و معنوی، خاص ساختار جامعه ایرانی است که بر تصویر سازی آن تأثیر گذاشته و آن را متمایز گردانده است. از طرفی، هر هنری در طی دوران به پیچیدگی‌ها، فرم پردازی و شگردهای خاصی می‌رسد که حاصل ایجاد تنوع اندیشه‌ها و تغییر در بافت‌های فرهنگی و به ثمر رسیدن اشکال متنوع و جدیدی از مفاهیم ادبی هنری و عرفانی است که در هنر نگارگری ایرانی نیز به وقوع پیوسته است؛ از مکتب بغداد در قرون اولیه اسلامی گرفته تا آثار استاد محمود فرشچیان، تغییری به درازای قرن‌ها که هم‌اکنون هم در آثار هنر مندان نوگرا ادامه دارد را شاهد بوده‌است اما به شیوه‌ای متفاوت تر و مفهومی تر و بیشتر منطبق بااندیشه‌های هنر معاصر.

سداگی و عدم پیچیدگی و فقدان جزئیات در فرم پردازی‌های هنر مندان دوران اولیه نگارگری در طول تاریخ به شگردها و ایده پردازی‌های فرمی و خلاقانه استاد فرشچیان رسیده است. نیاز است تا سیر تاریخی رشد هنر نگارگری را در مهم‌ترین مکاتب هنری نگارگری، از دوران اولیه اسلامی تا مکاتب سلجوقی، ایلخانی، تیموری و صفوی را در نظر نداشته باشیم و سر آمدانی که این مکاتب را به سوسی تحولی بزرگ سوق دادند را باز شناخت تا بتوان نظری جامع‌تر از هنر نگارگری معاصر بویژه آثار استاد فرشچیان را درک کرد.

هر تغییر و پدیده‌ای نیازمند عواملی است که بتوان آن را واکاوی کرد. تجربه نشان داده‌است که از هیچ، چیزی زاده نمی‌شود. رنسانس فکری فرشچیان ضمن آنکه از هنر سنتی نگارگری وام گرفته‌است محصول شرایط تاریخی و اجتماعی سیاسی و متأثر از ارتباط با دنیای غرب و متأثر از رویدادهای فکری و هنری دوران اوست. سبک‌های واقع‌گرایانه و رئالیستی در مقابل سنت نگارگری ایرانی که فاقد پرسپکتیو و غیر واقع‌گرایانه و نماد پردازانه و انتزاعی بوده و همچنین ظهور مدرنیته که در اصول و مفاهیم هنری بسیار متفاوت از اصول نگارگری ایرانی بود، افول آن را مسبب شده بود. تأثیر دیگری که بر نگارگری سنتی وارد آمد وجود صنعت چاپ و اختراع وسایلی همچون دوربین عکاسی بود که در تضاد عمیقی با تصویرسازی‌ها و نگارگری‌های ایرانی قرار گرفت به گونه‌ای که برخی هنر مندان را به این‌اندیشه سوق داد که نگارگری با ویژگی‌های دنیای مدرن همخوانی ندارد.

در این میان هنر مندانی چون محمود فرشچیان ضمن توجه به بسیاری از قواعد و اصول سنتی هنر نگارگری، تغییر زاویه قابل توجهی را در بعضی از اصول نگارگری ایجاد کر دند. آنچه به نگارگری سنتی هویت بخشیده، به لحاظ محتوایی وجود مضامین حماسی ادبی و عرفانی است و ویژگی‌های بصری آن که به سطوح فاقد پرسپکتیو و سطوح‌ها یا تر کبیبی متعادل و رنگ پردازی‌ها و عناصر تصویری نامادینه اشاره دارد که معمولاً در فضایی چند بعدی و پلان‌بندی شده روایت پردازی می‌شوند.

چرخش هنر فرشچیان از سنت نگارگری ایرانی به طراحی‌های خیال‌انگیز احساسی و نوآورانه‌ای برمی‌گردد که بیشتر حاصل تفکر زیبایی‌شناسانه شخصی و فردی وی یسود. وی هم‌زمان سعی کرد تا هویت‌های بصری هنر نگارگری رانیز حفظ کند. از همه مهم‌تر خیال پردازی‌های خاص تصویری است که از ارزش‌های هنر نگارگری محسوب می‌شود و استاد آن را با فرم پردازی‌های جدید به نمایش گذاشت. مضامین تابلوی‌های وی علاوه بر مفاهیم اخلاقی، فلسفی و اسطوره‌ای توجهی ویژه به مفاهیم و نمادهای مذهبی دارند و شاید مهم‌ترین آثار وی که شهرتی خاص در بین عموم مردم دارد متعلق به همین مضمون باشد.

وی احساسی قوی از روایتی را که در نظر داشت در چهره‌ها و فیگورهای انسانی و حتی جانوری منعکس می‌کرد؛ سیالیت و فرم‌های پیچیده و آزاد گردش‌هاو پیش‌های اندام‌هاو پوشش و عناصر تصویری آثار وی با حالت ایستا و کادر شده و پلان‌بندی نگارگری سنتی مغایرت اساسی دارد و از این منظر تمایز آوری و تأثیر احساسات فردی و شخصی او در مضامین بکارگرفته شده است؛ نوعی القای احساسی به مخاطب که بر خلاف روایت پردازی‌مرسوم هنر نگارگری است. به این ترتیب نقش سهمیم شدن مخاطب در درک احساس موجود در اثر که قبلاً کمتر مورد توجه بوده و همچنین ایجاد تعامل بین اثر و مخاطب در آثار استاد فرشچیان شکل گرفت.

با توجه به دیدگاه فلسفی موجود در آثار استاد فرشچیان، می‌توان اندیشه‌های سنت گرایانه‌ای که بر اصول دینی و معنوی تأکید داشته و هنر را تجلی‌گاه حقیقتی معنوی و الهی می‌دانند، مشاهده کرد. به این ترتیب آثار وی مغایرتی اساسی با هنر مدرن و سکولاریسم منتج از آن دارد. از این منظر دیدگاه فلسفی وی با اندیشه‌های مدرن و بحران معنا در دنیای معاصر در تضاد ماهوی قرار می‌گیرد؛ چرا که دیدگاه زیبایی‌شناسی هنری وی مبتنی بر معنویت و در سایه امر متعالی است.

از ویژگی‌های بصری آثار استاد فرشچیان نیز می‌توان به این مساله اشاره کرد که با وجود تخت بودن عناصر تصویری، مواج بودن، حرکت، سیالیت‌های رنگی و استفاده بسیار از تالیته‌های رنگی نقش‌ها از یک پرسپکتیو رنگی تبعیت می‌کنند؛ نوعی پرسپکتیو خودانگیزخته و شخصی که متفاوت از عقی‌گرایی آثار هنری واقع‌گرا است. آثار وی نمونه درخشانی از نگارگری معاصر است که به دلیل بی‌توجهی به سنت‌های تصویری نگارگری به لحاظ فلسفی به اندیشه سنت گرایان دینی مرتبط می‌شود.

توانمندسازی فعالان رسانه‌ای استان بوشهر؛ اولویت خانه مطبوعات

بامداد جنوب:مدیرعامل خانه مطبوعات استان بوشهر از اجرای برنامه‌های ویژه برای توانمندسازی فعالان رسانه‌ای در استان بوشهر خبر داد.
مازیار هوشمندصبح دوشنبه در آیین بزرگداشت روز خبرنگار در استان بوشهر گفت: در آستان بوشهر ۱۶۷ رسانه فعال است که ۵۷ رسانه به صورت مکتوب فعالیت دارد و ۱۱۰ رسانه نیز برخط است. وی به نقش‌آفرینی خبرنگاران در عرصه‌های مختلف اشاره کرد و افزود:اولویت اصلی ما ایجاد شرایطی مناسب برای توسعه

فعالیت‌های خبرنگاران و اهالی رسانه است که برنامه‌های مختلفی را در این زمینه داریم. مدیرعامل خانه مطبوعات استان بوشهر از برپایی کارگاه‌های آموزشی ویژه اهالی رسانه استان خبر داد و تصریح کرد: در این راستا برنامه‌های آموزشی مختلفی از ابتدای سال جاری اجرایی شده است. وی با اشاره به برگزاری چهار دوره آموزشی در استان طی سال جاری از برگزاری جشنواره مطبوعات و رسانه‌های استان بوشهر طی ماه‌های آینده خبر داد و گفت: توره‌ای رسانه‌ای از دیگر

کتاب خبرنگار بامداد جنوب رونمایی شد؛

«بوشهر بانو»

سفر از الهه لیان تا زن امروز

| داود عزیزاده |



مقاله خارجی ترجمه‌نشده و آثار متعددی را که به‌صورت جست‌و‌گو‌ریخته از زنان روایت کرده بودند، است. اثری که جلد نخست یک مجموعه چند جلدی به‌شمار می‌رود. این کتاب که بهار ۱۴۰۴ به‌همت نشر «هامون نو»، راهی بازار کتاب شد، راوی پژوهش‌ها، مطالعات و تحقیقات سید قاسم یاحسینی در حوزه زنان با اتکا بر یافته‌های باستان‌شناختی، علم جامعه‌شناسی، مردم‌شناسی و رفتارشناسی است.

کتابی که برای نخستین بار منتشر شده تا اثری مستقلی در باب زنان باستان بوشهر هم وجود داشته باشد. زنانی که در پهنه جنوب بر فراز خلیج فارس چند هزار سال پیش بودند و نقش جلادانه‌ای از خود برجای گذاشتند، زنانی که تا درجه الهه‌بودن (کی‌ری‌رشا! الهه‌لیان) رسیدند. یاحسینی در این اثر در جواب پرسش‌های گاه ساده و گاه سمجانه الهام‌بهریزی کوشیده تا بخشی از یافته‌های خود را در اِسن حوزه بازتعریف و تبیین کند. همین جواب‌های وی که هم‌ریشه در تاریخ دارد و هم‌گاهی تنه به اسطوره‌ها و باورهای عامیانه زده و گاه به سطح بینش مخاطب عام خود، را نزدیک ساخت، باعث شده که کار مورد خوشایند مخاطبانی که دوستدار تاریخ و مطالعات زنان هستند، واقع شود.

این کتاب شامگاه یکشنبه، در حاشیه تور رسانه‌ای بازدید از موزه منطقه‌ای خلیج فارس که به مناسبت روز خبرنگار به همت اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان بوشهر برگزار شد، رونمایی شد. مدیرکل میراث فرهنگی استان بوشهر، در حین بازدید خبرنگاران از بخش‌های مختلف موزه، با ارائه توضیحاتی جامع در خصوص اشیاء، به نمایش گذاشته‌شده و نقش باستانی و تاریخی بوشهر و جنوب کشور، در بخشی دیگر به برنامه‌هایش در حوزه‌های سه‌گانه این مجموعه مهم اشاره کرد و تشکیل شورای راهبردی رسانه و رونق گردشگری دریایی را جزیهٔ اولویت‌های خود در این اداره کل دانست.

نصرت‌الله ابراهیمی سپس به‌رونمایی کتاب بوشهربانو و اهمیت این اثر در حوزه تاریخ بوشهر اشاره و تصریح کرد: این کتاب، اثری درخور در حوزه تاریخ و زنان است که به‌همت آقای یاحسینی و الهام‌بهریزی پدید آمده و در فصل‌های مختلف به زنان بوشهر و موضوعات جالب مرتبط به آن‌ها در دوره باستان پرداخته‌است.

وی بااشاره به اینکه در این اثر مسئله هویت و پوشش و جایگاه زن مدنظر قرار گرفته‌است، افزود: باید اشاره شود که در همه دوره‌های تاریخی، زنان ایرانی زانی با پوشش مناسب و با بنا به پیشنهاد آقای بوده‌اند. تصویر پوشش این زنان را امروز می‌توانیم در کتیبه‌ها و اشیای تاریخی مشاهده کنیم. در بخش بعدی این مراسم الهام‌بهریزی هم در خصوص چگونگی شکل‌گیری نوشتن «بوشهربانو» گفت: این کتاب حاصل یک پرسش درباره هویت زن بود که منجر به یک گفت‌وگوی مفصل با سید قاسم یاحسینی، مورخ باتجربه و زن‌پژوه جنوبی شد که در خبرگزاری ایبنا منتشر شد. انتشار این گفت‌وگو با بازخوردهای خوبی مواجه شد و بنا به پیشنهاد آقای یاحسینی تصمیم گرفتیم که آن را بسط بدهیم و به یک کتاب درآوریم.

نگارنده «بوشهر بانو» ادامه داد: در جریان نگارش اثر، کمیود منابع به‌شدت خوندنمایی کرد تا جایی که آقای یاحسینی برای برخی از پاسخ‌ها چندین

مقاله خارجی ترجمه‌نشده و آثار متعددی را که به‌صورت جست‌و‌گو‌ریخته از زنان روایت کرده بودند، با نگاهی تحلیلی مطرح شود. همچنین می‌توان کتاب بوشهربانو را تلاشی برای بازپایی بخشی از حافظه‌اجتماعی دانست که در متن تاریخ رسمی نوشته شد و در قالب گفت‌وگو تا مخاطب پرشمخله می‌گرفت. او در پاسخ به برخی از سؤالات اصلا ابایی از کاربرد واژه «تمی‌دائم» نداشت. یاحسینی همه پاسخ‌هایش را فرضیه‌هایی می‌دانست که قابل رد یا تأیید بودند.

به گفته‌ی وی، این کتاب در واقع شکل گرفت تا هویت زن بوشهر و جایگاه وی را در این منطقه از عهد باستان مورد بازشناسی قرار بدهد. با زبانی ساده و روان نوشته شد و در قالب گفت‌وگو تا مخاطب پرشمخله و کم‌حوصله امروزی بتواند آن را بخواند، به آن ارتباط برقرار کند. قطعاً تاریخ در هویت‌مندی و هویت‌سازی نقش‌پرنرنگی را ایفا می‌کند. بهروزی تأکید کرد: تاریخ‌زنان باستان نه تنها در ایران، بلکه در جهان تاریخ در سایه‌ای دارد که تنها بر اساس گمانه‌زنی‌ها و مطالعات باستان‌شناختی و واکاوی اشیای تاریخی بازمانده و مرتبط با زنان و مستنداتِ اندک جمع‌آوری‌شده‌است.

وی سپس به جلد کتاب اشاره کرد و گفت: رنگ جلد را خاکستری انتخاب کردم، چون از دید من زنان تاریخی خاکستری دارند، تاریخی که نه سیاه است و نه سفید. چون در عصر معاصر ما دیتاها و داده‌های خوبی از زنان داریم اما برعکس در عصر باستان تاریخ آن‌ها در سایه قرار گرفته و در دوره‌های تاریخی به لطف مورخان م‌ذکرنویس در حاشیه یا پاورقی‌ها حرفی از آن‌ها به میان آمده‌است. پیش‌ازاین مهدیه امیری دشتی، نویسنده و پژوهشگر حوزه زنان نیز در یادداشتی با عنوان «بوشهربانو؛ بازنویسی زن در متن فراموشی» در خصوص این اثر نوشت: «این کتاب، مجموعه‌ای از گفت‌وگوهای پژوهشگر و مورخی است که جسارت اعتراف به «ندانستن» را دارد؛ جسارتی کمیاب در سنت تاریخ‌نویسی مردانه‌ای که همواره وانمود کرده همه چیز را می‌داند. در اینجا ما «تمی‌دائم» نه عقب‌نشینی، بلکه نوعی ا صراحت اخلاقی و آغاز یک بازخوانی نمونه‌زن تاریخ است. این لحظه‌ای است که تاریخ رسمی با شکست مواجه می‌شود و «تاریخ‌از پایین»، با تمام شکاف‌ها و غیاب‌هایش، امکان ظهور می‌یابد. بوشهربانو تلاشی ارزشمند برای مونت‌سازی تاریخ است؛ یعنی وارد کردن تجربه‌ها، حضور و روایت زنانه در بستری که همواره به قلم مردان نوشته‌شده است. این اثر، نه تنها رد حضور زنان در تاریخ بوشهر را دنبال می‌کند، بلکه با بازخوانی منابع تاریخی، زبان گفتار عامیانه، اسطوره‌ها و روایت‌های محلی، در پی کشف لایه‌هایی از هویت زنانه است که سال‌ها سرکوب یا پنهان مانده‌اند. نویسندگان کتاب، به‌جای آنکه زن را در نقش منفعل قربانی روایت کنند، زن را جنبه‌های کنشگری زن‌سال تمرکز دارند. از زنانی گفته‌اند که در برابر ساختارهای مردسالار ایستادگی کرده‌اند. در این مسیر، روایت‌ها از حاشیه به متن می‌آیند و زنان از سوزه‌های صامت به فاعلانی تاریخی بدل می‌شوند.

یکی از نکات قابل تأمل در این اثر، حضور مؤثر الهام‌بهریزی به‌عنوان پرسش‌گر است. حضور زن در جایگاه مصاحبه‌گر، به‌خودی‌خود روایتی زنانه و متعادل ایجاد می‌کند که با سنت مردانه تاریخ‌نگاری رسمی تفاوت دارد. این انتخاب، بُعدی

برنامه‌های خانه مطبوعات در استان بوشهر است. هوشمنداز تلاش برای شناسایی استعدادهای جدید و پرورش استعدادها در حوزه رسانه خبر داد و بیان کرد: در آبان‌ماه امسال، رویداد رسانه‌ای بزرگی برگزار خواهیم کرد که هدف اصلی آن کشف استعدادهای جدید در حوزه رسانه است. در این مراسم، اکبر صابری، داوود بحرینی، الهام‌بهریزی و محمدمهدی علی‌پور از فعالان رسانه‌ای استان بوشهر سخنانی را در مورد مسائل و مشکلات رسانه‌ها بیان کردند.



خبر

برگزاری متفاوت جشنواره‌های فجر در سال جاری

بامداد جنوب:وزیر فرهنگ و ارشاداسلامی تأکید کرد:امسال جشنواره‌های فجر متفاوتی خواهیم داشت و خود من به صورت خاص و جدی مسائل جشنواره‌های فجر را پیگیری می‌کنم.

سید عباس صالحی در حاشیه گردهمایی روز خبرنگار با عنوان «صدای حقیقت، روایت ایران» که با حضور مسعود پزشکیان در محوطه تالار وحدت برگزار شد، درباره برنامه‌های وزارت فرهنگ برای جشنواره‌های فجر در سال جاری گفت:هم در حوزه فیلم کوتاه،هم در فیلم مستند،هم در داستانی بلند،هم در موسیقی و تئاتر، به نظر می‌آید انگیزه خود هنر مندان بسیار قوی است. ما هم در خدمت هنر مندان هستیم. برداشت من این است که است که امسال جشنواره‌های متفاوتی در همه حوزه‌ها خواهیم داشت. خود من هم به صورت خاص و جدی مسائل جشنواره‌های فجر را پیگیری می‌کنم.

وی در پاسخ به سؤالی درباره تکالیف وزارت فرهنگ و ارشاداسلامی درباره قانون «خانواده و جوانی جمعیت» دلیل بی‌توجهی سینما و محصولات فرهنگی به این موضوع و اینکه انگار احساس می‌شود این موضوع اولویت وزارت فرهنگ نیست، افزود: این‌طور نیست. من از شما می‌خواهم با خانم رضینی دبیر ستاد جوانی جمعیت و خانواده ما در وزارت فرهنگ گفت‌وگو داشته باشید. مجموعه کارهایی که از سوی او صورت گرفته، کارهای قابل توجهی است. فکر می‌کنم نیاز به گفت‌وگوی مفصل‌تری داریم.

صالحی یادآور شد: ما هم در حوزه هنر و هم در حوزه‌های رسانه و فرهنگ به‌طور جدی این مسأله را دنبال می‌کنیم. خود من یکی از جلسات شورای معاونان را با همین موضوع اختصاص دادم. همان‌طور که شاهد هستید هم در نمایشگاه کتاب و هم در نمایشگاه قرآن و عترت و هم در دیگر نمایشگاه‌ها، بحث غرفه جمعیت و جوانی جمعیت برای ما یکی از موضوعات جدی است. نه‌با این نگاه که یک تکلیف بخشنامه‌ای را انجام دهیم، بلکه به عنوان یک واقعیتی که کشور با آن درگیر است و اگر به آن فکر نکنیم، می‌تواند بحران برای کشور بسازد.

انتشار «چشم‌انداز» نخستین نشریه تخصصی بازی‌های دیجیتال

بامداد جنوب: «چشم‌انداز» نخستین نشریه تخصصی بازی‌های دیجیتال در بخش‌های مختلفی همچون بازی‌نمای جهان و تجربه‌خوانی بازی منتشر شد. این نشریه در بخش‌های مختلفی همچون بخش پیشخوان با مقاله‌ای از فرانزه شریفی سردبیر نشریه، بخش پیشرو، بخش بازی‌نمای جهان (جایگاه بازی‌های دیجیتال در صنایع خلاق: پیوند فناوری، فرهنگ و اقتصاد)، بخش تجربه‌خوانی بازی (جدی الفبایشی بازی خوانی)، بخش خلاق باش صنایع خلاق، نقطه‌ای برای شروع)، بخش بازی‌نما (چگونه صنعت بازی می‌تواند پیشران صنایع فرهنگی و خلاق شود)، بخش بازی‌نمای ایران (صنایع بازی و بازی‌های ویدئویی در ایران) و بخش مقاله گیمینگ (بازارهای ویدئویی، موتور محرک صنایع خلاق) منتشر شد. چشم‌انداز به دنبال ایجاد پلی میان سه‌ضلع اصلی زیست‌بوم بازی‌های دیجیتال است؛ پژوهشگران و دانشگاهیان، بازی‌سازان و توسعه‌دهندگان و سیاست‌گذاران و فعالان فرهنگی. این نشریه بستری برای هم‌افزایی فکری، انتقال تجربه و تحلیل روندهای جهانی و بومی صنعت بازی فراهم می‌کند. محتوای اولین شماره نشریه چشم‌انداز که توسط اعضای هیات تحریریه و بازی پژوهان به‌سرحدبیری فرانزه شریفی تهیه شده‌است، شامل بخش‌هایی متنوعی است که به بررسی جایگاه بازی‌های دیجیتال در صنایع خلاق، تجربه‌خوانی بازی‌های جدی، نقش بازی به‌عنوان پیشران فرهنگی و مصاحبه با فعالان این صنعت می‌پردازد.

انتشار فراخوان یازدهمین جایزه جهانی اربعین

بامداد جنوب: رئیس مرکز بین‌المللی تبلیغ سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی از آغاز یازدهمین دوره جایزه جهانی اربعین و انتشار فراخوان آثار اربعینی خبر داد. حجت‌الاسلام سیدمصطفی حسینی‌نیشابوری گفت: یازدهمین دوره جایزه جهانی اربعین در رشته‌های عکس، فیلم، سفرنامه و دل‌نوشته، فعالان فضای مجازی، شعر، کتاب و نواهای اربعینی بر گزار می‌شود. وی با بیان اینکه اعلام‌مقامی می‌توانند آثار خود را تا ۱۵ آذر از طریق کانال‌های جایزه جهانی اربعین در فضای مجازی با درگاه این جایزه ارسال کنند، افزود: ۱۰ سال از رویداد جایزه جهانی اربعین گذشت و سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی با استفاده از همه ظرفیت‌های فعال در حوزه اربعین این رویداد فاخر را با همراهی موسسات مردمی همچون رویداد عبرات، مهر محرم و دیگر رویدادها رقم زد.است. حسینی‌نیشابوری فلسفه هر گزارشی جایزه جهانی اربعین (ادامه‌راه تبیین حقایق اربعینی منطبق با زمان و به روز دانست و بیان کرد: درویکرد مادر دبیرخانه جایزه جهانی اربعین و سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی این است که هر چه در آرشو دبیرخانه به‌همت همه شرکت‌کنندگان در اختیار ماست، قابل ارائه برای کسانی است که به دنبال ترویج معارف اربعینی هستند.

دهمین دوره جایزه جهانی اربعین سال گذشته در هفت رشته تا ۲۱ هزار و ۸۲۴ اثر از ۳۸ کشور بر گزار شد که در بخش عکس ۲۴ هزار و ۴۴۴ اثر، در بخش فیلم ۳۵۹ اثر، فعالان فضای مجازی دو هزار و ۵۰۰، سفرنامه و دل‌نوشته دو هزار و ۱۰۰ اثر، شعر ۲۴۶ اثر، کتاب ۸۷ اثر و نواهای اربعینی دو هزار ۱۶۰ اثر شرکت داده‌شد.

ممنوعیت افزایش قیمت بلیت کنسرت‌ها تا اطلاع ثانوی

بامداد جنوب: دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاداسلامی باانتشار اعلامیه‌ای، دربارهروند مکاتبه‌های مستمرمدیران سالن‌های بر گزار ی کنسرت با موضوع ایمنی سالن‌ها و همچنین غیرممکن بودن افزایش قیمت بلیت‌ها تا اطلاع ثانوی، در این زمینه توضیحاتی را ارائه داد.

در متن اطلاعیه دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی آمده است: «نظر به مکاتبه و پیگیری‌های مستمر از مدیران محترم سالن‌های محل برگزاری اجراهای صحنه‌ای و تا زمان عدم ارائه تأییدیه به «سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی» از سوسی مدیران سالن‌ها، این الزام وجود دارد بر اساس حقوق مخاطبان ار جمنه، کنسرت‌ها و الزام حاکم‌تری موارد مربوط به ایمنی تماشاگران، فرایند خرید در سامانه‌های فروش اینترنتی به گونه‌ای طراحی شود که فقدان تأییدیه از سوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی در هنگام خرید بلیت اجراهای صحنه‌ای این سالن‌ها نمایش داده و پس از اتمام فرایند خرید نیز وی تصویر بلیت که در اختیار متقاضی قرار می‌گیرد، درج شود.

